
nová obálka-PANTONE  470 U.indd   1 8.1.2014   13:33:23

www.mesto-modrice.cz

4/2014



1312 www.mesto-modrice.cz ObsahZpravodaj 4/2014

1
oo

Městský úřad Modřice tel.: 537 001 011, fax: 537 001 020 

Městská policie Modřice  tel: 156, 602 555 193

Městská knihovna tel.: 537 001 028
Muzeum města Modřice tel: 547 216 124, 732 706 753
Pasivní bytový dům pro seniory tel: 538 728 182, 538 728 183, 731 440 706

Webové stránky města Modřice www.mesto-modrice.cz

Inzerce

Inzerce 60

Modřický kalendář 67

Informace pro občany

20
21
21
22

Okénko seniorů v PBDS
Poplatky
Platba hrobových míst
Senioři sobě

Život v našem městě

23
24
25
26
28
30
34
36
37
39
40
42
43
44
45
46
47
48
54
56
57
58

Dětský karneval - pozvánka
Pálení čarodějnic - pozvánka
Ženáčské hody - pozvánka
Základní škola
Školní družina
Základní umělecká škola
Šermířský den - pozvánka
X - TRIM
Skauti
Hasičský bál ve fotografi ích
Farnost
Svátek sv. Gotharda - pozvánka
Setkání při swingu ve fotografi ích
Muzeum
Zahrádkáři informují
Společenská kronika
Knihovna
Sport
Pozvánka do rajhradského hospice sv. Josefa
Modřický internetový magazín
Slavnosti chřestu - pozvánka
Městská policie

Zprávy z radnice

4
6
8

12

Zpráva starosty
Usnesení RMM č. 41/2014
Usnesení ZMM č. 15/2014
Pozpočet města Modřice

oo Obsah

1Důležitá telefonní číslad

Vítání jara 6. 4. 2014
Foto: M.Hájek



1514 www.mesto-modrice.czZpravodaj 4/2014Zprávy z radnice Zprávy z radnice

ZPRÁVA STAROSTY

Vážení spoluobčané,

dubnovým číslem Zpravodaje města Modřice otevíráme posledních šest měsíců vo-
lebního období 2010–2014. Poslední čtvrtrok naší činnosti a práce na MěÚ a v RMM, 
do kterého spadalo období přelomu roků 2013 a 2014, byl zaměřen zejména na do-
končení a zprovoznění objektu Pasivního bytového domu pro seniory a na přípravu 
realizací projektů města, které chceme uskutečnit v poslední části volebního období 
2010–2014. Konec roku 2013 byl jako vždy velmi hektický, neboť došlo k několika le-
gislativním úpravám, které měly podstatný vliv na chod úřadu (např. nový občanský 
zákoník).
Prvořadým úkolem ve sledovaném období bylo dokončení výstavby Pasivního by-
tového domu pro seniory, jeho převzetí a následná kolaudace. Ta proběhla zdárně 
24. 01. 2014. Po tomto dni následovalo slavnostní otevření areálu dne 31. 01. 2014 za pří-
tomnosti významných osobností politického i kulturního života. Slavnostního aktu se 
osobně zúčastnil poslanec parlamentu ČR a starosta města Šlapanice Ing. arch. Klaš-
ka, monsineur děkan brněnský Václav Slouk, zástupci SFŽP, zástupce hejtmana JmK, 
starostové okolních obcí a mnoho dalších významných osobností. V rámci akce pro-
běhly slavnostní zdravice, byla slavnostně přestřižena otevírací páska, objekt byl po-
žehnán a proběhla prohlídka areálu. Na slavnostní otevření navázal hned druhý den 
tzv. den otevřených dveří pro širokou veřejnost. Od ranních hodin až do pozdního 
odpoledne areál navštívilo několik stovek návštěvníků, ať už potencionálních klientů 
či jejich doprovodu. O celý průběh dne otevřených dveří se zdárně postaral nový 
personál PBDS, který návštěvníkům podával podrobné vyčerpávající informace. 
Od pondělí 3. února pak již započalo postupné vybavování objektu od nábytku spo-
lečných prostor přes kanceláře až po drobné vybavovací prvky sociálních zaříze-
ní. Současně probíhalo odstraňování drobných vad stavební fi rmou. Od posledního 
týdne v únoru se do domu začali stěhovat první nájemníci. Úplně prvním byl pan 
Rostislav Vozdecký, který poprvé ve svém novém domě přespal dne 25. 02. 2014.
V současnosti je v objektu nastěhováno 17 klientů a do konce měsíce dubna by měla 
být kapacita objektu naplněna přibližně do poloviny. Další žádosti jsou přijímány a 
vyhodnocovány stanovenou komisí a budou předloženy ke schválení RMM na jejích 
dalších schůzích.

Z dalších investičních aktivit bych zmínil dokončenou rekonstrukci rozvodů NN a 
VO na nám. Svobody, které jistě touto změnou dostalo úplně nový ráz a vzhled. Dále 
byla po stavební stránce dokončena výstavba zahrady MŠ Modřice, kterou v jarních 
měsících ještě čeká dokončení sadových úprav.

Z investic, které jsou zahrnuty v rozpočtu města na rok 2014, probíhá výzva na podá-
ní nabídek na dodavatele díla Vodní nádrž a tůně Modřice s termínem schválení vý-
běru realizační fi rmy na zasedání RMM. Na tuto akci byla městu přiznána dotace až 
do výše 85 % z uznatelných nákladů. Předpokládaná výše nákladů je 4,8 mil. Kč. Dále 
se připravují výzvy na rekonstrukci chodníků ul. Nádražní a části ul. Husova a na 
výstavbu lávky a chodníku pro pěší k zajištění bezpečného propojení do OC Olympia 
ve spodní části nám. Svobody. Je také připravováno výběrové řízení na provedení 
zateplení fasády objektu ZUŠ Benešova 274. V plném běhu je příprava realizace pří-
pojky elektro pro hřbitov na vybudování vodního hospodářství místo manuálního 
čerpání vody ze studny. Poslední investiční akcí je podaná žádost o stavební povole-
ní na rekonstrukci objektu Poděbradova 413 pro možnost využití budovy ke zřízení 
zdravotně-rehabilitačního provozu.
Z projektů dlouhodobého charakteru Vás informuji o převzetí areálu TJ Sokola Mod-
řice do majetku města Modřice k 01. 01. 2014. Nyní zde probíhají nezbytně nutné 
údržbářské práce, aby byl objekt sokolovny schopen běžného a kvalitního provozu.

Nadále se pracuje na rozpracovaném ÚP města Modřice, který byl na přelomu měsí-
ce března a dubna připraven k dalšímu projednání. Současně dne 03. 03. 2014 proběh-
la pracovní schůzka se zástupci SÚS JmK k budoucí rekonstrukci komunikace ulice 
Masarykova. Byl nastíněn postup pro přípravu PD na získání stavebního povolení k 
rekonstrukci. V tomto projektu je vše ještě na počátku. Další informace Vám budou 
poskytnuty dle vývoje jednání se SÚS Jmk.
Velmi sledovanou oblastí je neoprávněný závoz městského pozemku v lokalitě Pri-
mál fi rmou GAS Transport. Dne 09. 01. 2014 proběhlo první stání u Okresního soudu 
Brno-venkov. Druhé stání bylo svoláno na 18. 03. 2014. Jelikož po prvním soudním 
stání protistrana vyvolala jednání o narovnání a vypořádání vzniklého stavu, bylo 
požádáno o odročení soudu na 
29. 05. 2014. Další informace k této záležitosti Vám budou poskytnuty dle vývoje.
Přelom roku nebyl ale jen přípravou a dokončováním investičních záměrů, ale byl 
také obdobím loučením se se starým rokem a pořádáním mnoha kulturních akcí. 
Město opět zorganizovalo podvečerní silvestrovské oslavy zakončené ohňostrojem a 
31. 01. 2014 uspořádalo tradiční městský ples. V měsíci lednu a únoru proběhlo také 
několik dalších plesů modřických organizací jako myslivecký, zahrádkářský, farní a 
hasičský bál.
Co se týče personálního obsazení zaměstnanců města, má město od 09. 01. 2014 opět 
8 plnohodnotných strážníků, kteří tak bez problémů pokrývají službu 24 hodin každý 
den v týdnu. Věřím, že se podaří prevencí zlepšit podmínky života ve městě Modřice.

Ing. Josef Šiška

1Zprávy z radnicez



1716 www.mesto-modrice.czZpravodaj 4/2014Zprávy z radnice Zprávy z radnice

USNESENÍ RMM č. 41/2014

Komentáře k vybraným bodům z 41. 
schůze RMM konané dne 10. 3. 2014

Stavební práce Pasivního bytového 
domu pro seniory
RMM schválila úhradu faktury za 
provedené dodatečné stavební práce 
na objektu PBDS ve výši 1 440 322 Kč 
bez DPH, provedené v měsíci lednu na 
základě samostatné smlouvy o dílo.
(k usnesení 41.2.1/2014)

Dobropis na práce Pasivního bytové-
ho domu pro seniory
Kontrolou fakturace a provedených 
prací bylo zjištěno, že společnost KOM-
FORT chybně vyfakturovala neprove-
dené práce, které si město v závěru 
výstavby bude zajišťovat samo nebo 
je vůbec neprovede (venkovní lavičky, 
dělící stěna jídelny apod.). Z tohoto 
důvodu byl vystaven dobropis ve výši 
163 799 Kč bez DPH.
(k usnesení 41.2.2/2014)

Pronájem pozemku
RMM schválila nájemní smlouvu na 
pozemek p. č. 991/37 o výměře 15 m2 za 
cenu 1650 Kč/rok s manžely V. (prona-
jímatelé). Na pozemku manželů V. se 
nachází přečerpávací stanice splaškové 
kanalizace.
(k usnesení 41.2.3/2014)

Umístění mlékomatu
Vedení města připravuje na nám. 
Svobody umístění mlékomatu provozo-
vaného fi rmou AGROS Vyškov-Dědice. 

Na plochu, kde bude zařízení stát, je 
uzavřena smlouva o pronájmu pozemku 
o výměře 9 m2 za cenu 990 Kč/rok.
(k usnesení 41.2.4/2014)

Pronájem kanceláře
RMM schválila z důvodu využití 
volných prostor nájemní smlouvu na 
pronájem jedné kanceláře v areálu 
Hybešova 596 vč. plochy pro parkování 
s fi rmou TERMOK, spol. s. r. o.
(k usnesení 41.2.5/2014)

Doména a webhostingové služby
RMM schválila smlouvu se společnos-
tí OMEGA24, s. r. o., za poskytování 
doménových a webhostingových služeb 
městu za cenu 8 990 Kč/rok bez DPH.
(k usnesení 41.2.9/2014)

Monitoring dotace z OP ŽP
V rámci získané dotace z OP ŽP na 
akci „Nádoby na bioodpad ve městě 
Modřice“ uzavřelo město smlouvu o 
jednorázovém poradenství na zajištění 
monitoringu tohoto projektu se společ-
ností GRANTIKA Česká spořitelna, a. s., 
za cenu 1250 Kč/osob/hodina bez DPH.
(k usnesení 41.2.10/2014)

Archeologický průzkum
Před zahájením výstavby akce „Modři-
ce – Vodní nádrž a tůně“ je ze zákona 
povinností investora provést archeolo-
gický průzkum. Ten provede dle smlou-
vy o dílo fi rma Archaia Brno, o. p. s., za 
cenu 72 480 Kč bez DPH.
(k usnesení 41.2.11/2014)

Pojištění majetku města
RMM schválila dodatek č. 4 k pojistné 
smlouvě majetku města uzavřené se 
společností Kooperativa pojišťovna, a. 
s., kterým se doplňuje pojištění majetku 
o areál sokolovny, nový Pasivní bytový 
dům pro seniory a areál Hybešova 596.
(k usnesení 41.2.12/2014)

Rozšíření reklamních ploch
Společnost KING STYLE, s. r. o., před-
ložila investiční záměr na rozšíření re-
klamních ploch v zahrádkářské kolonii 
u ČOV bez dalšího záboru půdy. RMM 
záměr neschválila.
(k usnesení 41.3.1/2014)

Letní zahrádka a pronájem pozemku
Paní Natálie Vimrová požádala o pro-
nájem pozemku p. č. 589/1 u bytového 
domu Komenského 600, za účelem zří-
zení a provozu letní zahrádky přilehlé 
provozovny. RMM žádost zamítla.
(k usnesení 41.3.3/2014)

Výpověď z nájmu
RMM schválila výpověď z nájmu 
pozemku p. č. 1667/38 společnosti Agro 
Brno-Tuřany, za účelem budoucího 
využití pozemku pro podporu místního 
sdružení chovatelů hospodářských 
zvířat.
(k usnesení 41.3.5/2014)

Interní Směrnice města
RMM schválila tyto interní směrnice:
č. 3/2014 – Sociální fond města Modřice
č. 4/2014 – o Zabezpečení, přidělování a 
nošení zbraní a střeliva MP Modřice
č. 6/2014 – o Městské policii Modřice

č. 7/2014 – o Pokladní hotovosti
č. 8/2014 – o Pravidlech pro nájem po-
zemků ve vlastnictví města 
(k usnesení 41.6.3/2014, 41.6.4/2014, 41.6.5/2014, 

41.6.6/2014 a 41.6.7/2014)

Pronájem cvičebny
RMM schválila ZŠ Modřice uzavření 
smlouvy na pronájem cvičebny v budo-
vě na Komenského ulici  paní Zdeňce 
Jantošovičové pro realizování kroužku 
cvičení pro děti a těhotné ženy.
(k usnesení 41.6.10/2014)

Příprava multifunkční haly
RMM schválila nabídku Ing. Dorazila na 
vypracování PD stávajícího stavu areálu 
sokolovny za cenu 40 000 Kč vč. DPH. 
Od objektu není vyhotovena žádná 
dokumentace a tato objednaná bude 
sloužit pro přípravu PD na novou halu.
(k usnesení 41.6.15/2014)

Oprava areálu
Po převzetí areálu sokolovny probíhají 
postupně drobné udržovací práce. Fir-
ma Tendi-Divin, v. r., nabídla provedení 
opravy povrchu kurtů za cenu do 50 
000 Kč vč. DPH (oprava kurtu, oprava 
oplocení, nákup antuky atd.).
(k usnesení 41.6.16/2014)

Vybavení Pasivního bytového domu 
pro seniory
RMM schválila nabídku fi rmy ESTOP, 
spol. s. r. o., na vybavení koupelen a 
společných hygienických zařízení za 
cenu 217 223 Kč bez DPH.
(k usnesení 41.6.17/2014)



1918 www.mesto-modrice.czZpravodaj 4/2014Zprávy z radnice Zprávy z radnice

Sokolovna – vrátní
Na pozice vrátných na sokolovně byli 
přijati pan Jiří Francl, pan Jan Matoušek 
a pan Miroslav Bureš.
(k usnesení 41.6.19/2014)

Komentář k usnesení č. 15/2014 z 15. 
zasedání ZMM konaného dne 10. 3. 
2014

Starosta Ing. Josef Šiška konstatuje, 
že
1.1 ZMM je plně usnášeníschopné (v 

počtu 15 zastupitelů, jmenovitě viz 
prezenční listina)

Usnesení 15.Ú/2014: ZMM schvaluje za-
pisovatelkou 15. řádného veřejného 
zasedání ZMM Dagmar Hoškovou. 

ZMM schvaluje ověřovateli zápisu 15. 
řádného veřejného zasedání ZMM 
zastupitelku Radku Matějkovou a 
zastupitele Jiřího Brabce.

ZMM schvaluje program 15. řádného ve-
řejného zasedání ZMM beze změn. 

Hlasování: pro 15, proti 0, zdrželo se 0

Bod 1 – Zpráva starosty o činnosti 
úřadu
Usnesení 15.1/2014: ZMM bere na vědo-

mí zprávu starosty města Modřice o 
činnosti Městského úřadu Modřice a 
Rady města Modřice za období od 9. 
12. 2013 do 10. 3. 2014. 

Hlasování: pro 15, proti 0, zdrželo se 0

Bod 2 – Projednání stanovených 
úkolů
Usnesení 15.2/2014: ZMM bere na vědo-

mí zprávu starosty města o plnění 

USNESENÍ ZMM č. 15/2014

úkolů uložených na předchozích 
zasedáních ZMM.

Hlasování: pro 15, proti 0, zdrželo se 0

Bod 3 – Bezpečnostní situace města
Usnesení 15.3.1/2014: ZMM bere na 

vědomí zprávu o operativně bezpeč-
nostní situaci v okrsku Modřice za 
rok 2013 zpracovanou PČR Krajským 
ředitelstvím policie JmK, obvodním 
oddělením policie Rajhrad.

Hlasování: pro 15, proti 0, zdrželo se 0

Usnesení 15.3.2/2014: ZMM bere na 
vědomí Výroční zprávu Městské 
policie Modřice za rok 2013. 

Hlasování: pro 15, proti 0, zdrželo se 0

Bod 4 – Projednání hospodaření měs-
ta v roce 2013
Usnesení 15.4.1/2014: ZMM bere na vě-

domí rozpočtové opatření č. 6/2013 
provedené RMM dle usnesení ZMM 
č. 7.4.1/2012.

Hlasování: pro 11, proti 0, zdrželi se 4 (Procházka, 

Kratochvíl, Matějková, Bernátová)

Komentář: Rozpočtovým opatřením č. 6/2013, 

které provedla dle pověření RMM, se upravují obě 

strany rozpočtu. Úpravu bere ZMM na nejbližším 

zasedání na vědomí. V rozpočtovém opatření je 

zahrnuto na straně příjmů navýšení o 3 063 000 

Kč, a to z důvodu zvýšeného příspěvku od státu v 

rámci výběru daní (zejména DPH) a na straně vý-

dajů se tyto ponižují o 1 463 000 Kč, a to o převod 

platby za dokončené VO nám. Svobody do roku 

2014. Tímto posledním rozpočtovým opatřením se 

ponižuje schodek rozpočtu o téměř 25 mil. Kč.

Rozpočet po rozpočtovém opatření č. 6/2013 je 

následující:

 Rozpočet Rozpočtové

 schválený opatření

Příjmy 80 605 000 Kč 85 413 300 Kč

Výdaje 140 537 100 Kč 120 040 000 Kč

Rozdíl - 59 932 100 Kč -34 626 700 Kč

Rozpočtové opatření č. 6/2014 rozpočtu města 

na rok 2014 je uvedeno na jiném místě tohoto 

zpravodaje.

Usnesení 15.4.2/2014: ZMM bere na vě-
domí zprávu o procentuálním plnění 
rozpočtu roku 2013.

Hlasování: pro 11, proti 0, zdrželi se 4 (Bernátová, 

Procházka, Kratochvíl, Matějková)

Komentář: Pro přehled zastupitelů o čerpání roz-

počtu byla na zasedání ZMM předložena tabulka 

procentuálního plnění rozpočtu města v roce 

2013. Všechny položky byly plněny s rozvahou 

a do maximální výše 100 % bylo plnění pouze u 

8 ze 71 položek (z toho 1 u příjmů a 7 u výdajů). 

Procentuální plnění rozpočtu města v roce 2013 je 

uvedeno na jiném místě tohoto zpravodaje.

Usnesení 15.4.3/2014: ZMM schvaluje 

inventarizační zprávu roku 2013 

o výsledku inventarizace majetku 

města k 31. 12. 2013 vč. příloh č. 1 a 

2 a ukládá RMM a MěÚ vypořádat 

zjištění DIK k 31. 12. 2013 uvedených 

v příloze č. 2.
Hlasování: pro 15, proti 0, zdrželo se 0

Komentář: Při provádění inventarizace majetku 

města je nejvíce nápravných opatření v rámci 

drobného majetku (vybavení kanceláří, technika 

atd.) a postupně se provádějí inventury na po-

zemcích města, které díky provedené digitalizaci 

katastru jsou jednodušší.

Usnesení 15.4.4/2014: ZMM schvaluje 
Směrnici ke schvalování účetních 
uzávěrek.

Hlasování: pro 15, proti 0, zdrželo se 0

Bod 5 – Projednání majetkových 
transakcí
Usnesení 15.5.1/2014: ZMM zamítá návrh 

společnosti METAL-FRUT na odkup 
pozemku p. č. 2053/42 za cenu 1000 
Kč/m2 a potvrzuje cenu prodeje ve 
výši 1500 Kč/m2.

Hlasování: pro 15, proti 0, zdrželo se 0

Komentář: Prodej pozemku za cenu 1500 Kč/

m2 byl potvrzen a schválen ZMM přes žádost 

kupujícího o snížení ceny na 1000 Kč/m2, neboť 

znalecký posudek na dotčený pozemek (areál na 

rohu ulic Husovy a Nádražní) vyčísluje hodnotu 

pozemku na 1350 Kč/m2 a město by jako správný 

hospodář nemělo prodávat pod cenu znaleckého 

posudku.

Usnesení 15.5.2/2014: ZMM schvaluje 
prodej pozemků p. č. 1245/1, 1245/2, 
1248/1 a 1248/2 o celkové výměře 
398 m2 panu V. M. za cenu 1510 Kč/
m2.

Hlasování: pro 13, proti 0, zdrželi se 2 (Bernátová, 

Procházka)

Komentář: ZMM schválilo prodej dotčených po-

zemků p. M., který ve výběrovém řízení předložil 

druhou nejvýhodnější nabídkovou cenu. Předkla-

datel nejvýhodnější nabídky neuzavřel do 31. 12. 

2013 kupní smlouvu, a tudíž byl schválen prodej 

druhému v pořadí.

Bod 6 – Upřesnění rozpočtu města 
roku 2014
Usnesení 15.6.1/2014: ZMM bere na vě-

domí rozpočtové opatření č. 1/2014 
provedené RMM dle usnesení ZMM 
č. 7.4.1/2012.

Hlasování: pro 15, proti 0, zdrželo se 0

Komentář: Rozpočtové opatření č. 1/2014, které 

také provedla RMM, zařazuje do rozpočtu pouze 

částku na úhradu VO nám. Svobody. Ta byla pře-

sunuta z roku 2013 k platbě v roce 2014.

Usnesení 15.6.2/2014: ZMM schvaluje 
rozpočtové opatření č. 2/2014 ve výši 
příjmů po úpravě 87 821 000 Kč a ve 



www.mesto-modrice.czZpravodaj 4/2014Zprávy z radnice Zprávy z radnice111110

výši výdajů po úpravě 108 425 000 
Kč bez výhrad. Schodek rozpočtu 
bude vyrovnán využitím rozpočtové 
rezervy města Modřice z předcho-
zích let a čerpáním schváleného 
poskytnutého úvěru ve výši 45 000 
000 Kč od České spořitelny, a. s., na 
výstavbu Pasivního bytového domu 
pro seniory.

Hlasování: pro 10, proti 5 (Bernátová, Procházka, 

Kratochvíl, Matějková, Sládek), zdrželo se 0

Komentář: Rozpočtové opatření č. 2/2014 provádí 

úpravy na obou stranách rozpočtu. Na straně 

příjmové je to zařazení částky 6 150 000 Kč do 

rozpočtu příjmů – přiznaná dotace na výstavbu 

Pasivního bytového domu pro seniory od Státního 

fondu životního prostředí. Na straně výdajů se 

pak tyto navyšují o 2 300 000 Kč na rekonstrukci 

objektu RD Poděbradova 413 pro budoucí využití 

k pronájmu zdravotnických a rehabilitačních 

subjektů, o dotaci 220 000 Kč pro Muzejní spolek 

na zahájení prací k vydání knihy o dějinách města 

Modřice a o částku 19 600 Kč na nákup žíněnek 

pro ZŠ Modřice. 

Rozpočet po rozpočtových opatřeních č. 1/2014 a 

č 2/2014 je následující:

 Rozpočet Rozpočtové

 schválený opatření

Příjmy 81 671 000 Kč 87821000 Kč

Výdaje 104 185.400 Kč 108425000 Kč

Rozdíl - 22 514 400 Kč - 20 604 000 Kč

Rozpočtová opatření č. 1/2014 a č. 2/2014 rozpočtu 

města na rok 2014 jsou uvedena v samostatné 

tabulce na jiném místě tohoto zpravodaje.

Bod 7 – Provoz Pasivního bytového 
domu pro seniory
Usnesení 15.7.1/2014: ZMM schvaluje 

Směrnici č. 1/2014 Zásady poskyto-
vání příspěvku klientům Pasivního 
bytového domu pro seniory.

Hlasování: pro 10, proti 4 (Procházka, Bernátová, 

Kratochvíl, Matějková), zdržel se 1 (Sládek)

Komentář: Směrnice č. 1/2014 Zásady poskytování 

příspěvku klientům Pasivního bytového domu 

pro seniory stanovuje podmínky, za jakých mohou 

klienti o příspěvek žádat na městském úřadě. Výše 

příspěvku je stanovena ve dvou hladinách 2000 

Kč/měsíčně pro klienty s důchodovým výměrem 

menším než 9500 Kč/měsíc a 1000 Kč/měsíc pro 

klienty s důchodovým výměrem v rozmezí 9501–12 

000 Kč/měsíc. Příspěvek může být poskytnut 

klientovi, který:

- je státním občanem ČR

- má trvalý pobyt v Modřicích v délce minimál-

ně dvou let

- dosáhl důchodového věku a pobírá starobní 

důchod

- má uzavřenou nájemní smlouvu v Pasivním 

bytovém domě pro seniory

- požádal o poskytnutí příspěvku dle této 

směrnice

Příspěvek je poskytován na jednu bytovou jednot-

ku, vyplácí se zpětně po uplynutí měsíce, na který 

byl schválen. U bytové jednotky 2+kk při užívání 

pouze jednou osobou se příspěvek neposkytuje. 

Jakékoliv změny mající vliv na přiznání příspěv-

ku musí klient nahlásit ve lhůtě 8 dnů od nastalé 

skutečnosti.

Usnesení 15.7.2/2014: ZMM vydává v 
souladu s ust. § 84 odst. 2 písm. d) 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve 
znění pozdějších předpisů a § 24 
odst. 1 a § 26 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpi-
sů Zřizovací listinu organizační složky 
města Modřice – Pasivní bytový dům 
pro seniory.

Hlasování: pro 10, proti 2 (Kratochvíl, Matějková), 

zdrželi se 3 (Sládek, Procházka, Bernátová)

Komentář: ZMM vydalo zřizovací listinu orga-

nizační složky města Modřice – Pasivní bytový 

dům pro seniory, která stanoví práva a povinnosti 

vedoucího Pasivního bytového domu pro seniory a 

specifi kuje majetek, který Pasivní bytový dům pro 

seniory užívá a hospodaří s nim.

Bod 8 – Projednání příspěvkové orga-
nizace ZŠ Modřice
Usnesení 15.8.1/2014: ZMM vydává v 

souladu s ust. § 84 odst. 2 písm. d) 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů, § 24 
odst. 1 a § 26 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územ-
ních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů, zřizovací listinu příspěv-
kové organizace města Modřice – ZŠ 
Modřice, okres Brno-venkov.

Hlasování: pro 15, proti 0, zdrželo se 0

Komentář: Aktualizace zřizovací listiny ZŠ Mod-

řice stanovuje převzatý areál sokolovny městem 

Modřice, coby místa určeného k pravidelnému 

výchovně-vzdělávacímu procesu.

Usnesení 15.8.2/2014: ZMM stanovuje 
příspěvkové organizaci ZŠ Modřice 
závazné ukazatele rozpočtu na rok 
2014, kterými jsou celkové provozní 
výnosy ve výši 5 996 000 Kč, zlepše-
ný výsledek hospodaření v maximál-
ní výši 3 % provozního příspěvku 5 
996 000 Kč, náklady na mzdy SU 521 
ve výši 875 000 Kč a příspěvek do 
investičního fondu ve výši 1 500 000 
Kč.

Hlasování: pro 15, proti 0, zdrželo se 0

Bod 9 – Projednání příspěvkové orga-
nizace MŠ
Usnesení 15.9.1/2014: ZMM stanovuje 

příspěvkové organizaci MŠ Modřice 
závazné ukazatele rozpočtu na rok 
2014, kterými jsou celkové provozní 
výnosy ve výši 2 276 000 Kč, zlepše-

ný výsledek hospodaření v maximál-
ní výši 3 % provozního příspěvku 
2 276 000 Kč a náklady na mzdy SU 
521 ve výši 195 000 Kč.

Hlasování: pro 15, proti 0, zdrželo se 0

Bod 10 – Zpráva z činnosti Finanční-
ho výboru
Usnesení 15.10.1/2014: ZMM bere na 

vědomí zápis č. 030, 031 a 032 ze 
zasedání Finančního výboru.

Hlasování: pro 15, proti 0, zdrželo se 0

Bod 11 – Zpráva z činnosti Kontrolní-
ho výboru
Usnesení 15.11.1/2014: ZMM bere na 
vědomí zápis č. 1/2014, zápis č. 2/2014 
a zápis č. 1/1/2014 z jednání a kontroly 
Kontrolního výboru ZMM.
Hlasování: pro 15, proti 0, zdrželo se 0

Bod 12 – Různé, diskuse
Usnesení 15.12.1/2014: ZMM odkládá vol-
bu do funkce přísedícího u Okresního 
soudu Brno-venkov za město Modřice 
pana D. L. a požaduje jeho představení 
se zastupitelstvu. 
Hlasování: pro 12, proti 0, zdrželi se 3 (Sládek, 

Šiška, Bernátová)



www.mesto-modrice.cz 113112 Zpravodaj 4/2014

OdPa Popis
Schválený 

rozpočet

Upravený 

rozpočet

Čerpání

rozpočtu
Č/RS % Č/RU %

0000 Bez OdPa 66 965 000 67 635 700 66 912 600,15 99,92% 98,93%

2119 Ostatní záležitosti těžebního průmyslu 1 000 1 000 990,00 99,00% 99,00%

2219 Ostatní záležitosti pozemních komunikací 0 0 0,00 0,00% 0,00%

2321 Odvádění a čištění odpadních vod 6 620 000 6 678 000 6 672 738,00 100,80% 99,92%

3111 Předškolní zařízení 0 210 600 210 506,00 0,00% 99,96%

3113 Základní školy 0 1 000 000 1 000 000,00 0,00% 100,00%

3119 Ostatní záležitosti předškolní výchovy a zákl. vzděl. 210 000 230 000 224 000,00 106,67% 97,39%

3314 Činnosti knihovnické 30 000 30 000 28 759,00 95,86% 95,86%

3315 Činnosti muzeí a galerií 5 000 5 000 3 204,00 64,08% 64,08%

3341 Rozhlas a televize 10 000 12 000 10 450,00 104,50% 87,08%

3349 Ostatní záležitosti sdělovacích prostředků 50 000 70 000 68 325,00 136,65% 97,61%

3399 Ostatní záležitosti kultury, církví a sděl. prostředků 200 000 450 000 218 208,00 109,10% 48,49%

3419 Ostatní tělovýchovná činnost 200 000 200 000 127 850,00 63,93% 63,93%

3612 Bytové hospodářství 2 450 000 2 880 000 2 837 766,00 115,83% 98,53%

3613 Nebytové hospodářství 500 000 592 000 439 872,00 87,97% 74,30%

3631 Veřejné osvětlení 360 000 360 000 198 528,00 55,15% 55,15%

3632 Pohřebnictví 5 000 12 000 11 784,00 235,68% 98,20%

3635 Územní plánování 72 000 410 000 248 897,00 345,69% 60,71%

3639 Komunální služby a územní rozvoj jinde neuvedené 2 060 000 3 060 000 2 598 633,00 126,15% 84,92%

3722 Sběr a svoz komunálních odpadů 50 000 50 000 0,00 0,00% 0,00%

3725 Využívání a zneškodňování komunálních odpadů 200 000 330 000 329 639,50 164,82% 99,89%

3749 Ostatní činnosti k ochraně přírody a krajiny 20 000 50 000 40 000,00 200,00% 80,00%

4350 Domovy pro seniory 0 500 000 11 197,00 0,00% 2,24%

5311 Bezpečnost a veřejný pořádek 400 000 400 000 223 610,00 55,90% 55,90%

6171 Činnost místní správy 97 000 97 000 55 163,00 56,87% 56,87%

6310 Obecné příjmy a výdaje z fi nančních operací 100 000 150 000 135 504,11 135,50% 90,34%

Celkem příjmy 80 605 000 85 413 300 82 608 223,76 102,49% 96,72%

3341 Rozhlas a televize 45 000 45 000 19 718,00 43,82% 43,82%

3349 Ostatní záležitosti sdělovacích prostředků 300 000 300 000 281 051,60 93,68% 93,68%

3399 Ostatní záležitosti kultury, církví a sděl. prostředků 724 300 1 003 300 979 213,84 135,19% 97,60%

3412 Sportovní zařízení v majetku obce 286 500 186 500 114 219,68 39,87% 61,24%

3419 Ostatní tělovýchovná činnost 795 000 831 000 830 209,00 104,43% 99,90%

3519 Ostatní ambulantní péče 6 000 6 000 1 500,00 25,00% 25,00%

3612 Bytové hospodářství 1 796 500 2 166 500 1 824 102,06 101,54% 84,20%

3613 Nebytové hospodářství 843 000 848 000 623 534,48 73,97% 73,53%

3631 Veřejné osvětlení 4 635 000 2 135 000 1 816 533,71 39,19% 85,08%

3632 Pohřebnictví 131 000 51 000 46 633,00 35,60% 91,44%

3635 Územní plánování 402 500 790 100 748 173,00 185,88% 94,69%

3639 Komunální služby a územní rozvoj jinde neuvedené 1 018 000 598 000 475 940,23 46,75% 79,59%

3722 Sběr a svoz komunálních odpadů 4 400 000 3 800 000 3 557 584,60 80,85% 93,62%

3727 Prevence vzniku odpadů 50 000 50 000 18 270,00 36,54% 36,54%

3729 Ostatní nakládání s odpady 50 000 50 000 0,00 0,00% 0,00%

3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 4 600 000 4 937 500 4 573 525,79 99,42% 92,63%

4333 Domovy penzióny pro matky s dětmi 20 000 20 000 20 000,00 100,00% 100,00%

4341 Soc. pomoc osobám v hm. nouzi a obč. soc. nepřiz. 10 000 10 000 2 000,00 20,00% 20,00%

4350 Domovy pro seniory 76 006 000 59 034 500 57 661 670,68 75,86% 97,67%

4351 Osobní asist., peč. služba a podp. samost. 200 000 200 000 200 000,00 100,00% 100,00%

4356 Denní stacionáře a centra denních služeb 10 000 10 000 10 000,00 100,00% 100,00%

4359 Ostatní služby a činnosti v oblasti sociální péče 77 000 177 000 177 000,00 229,87% 100,00%

5212 Ochrana obyvatelstva 1 000 1 000 0,00 0,00% 0,00%

5311 Bezpečnost a veřejný pořádek 4 597 700 4 957 200 4 868 331,85 105,89% 98,21%

5512 Požární ochrana - dobrovolná část 218 000 288 000 208 000,00 95,41% 72,22%

6112 Zastupitelstva obcí 2 111 900 2 149 600 1 952 801,39 92,47% 90,84%

6114 Volby do parlamentu ČR 0 52 000 54 521,50 0,00% 104,85%

6118 Volba prezidenta republiky 0 54 800 46 470,00 0,00% 84,80%

6171 Činnost místní správy 8 677 400 9 602 200 9 090 645,82 104,76% 94,67%

6310 Obecné příjmy a výdaje z fi nančních operací 2 000 000 700 000 514 590,50 25,73% 73,51%

6399 Ostatní fi nanční operace 2 500 000 1 650 000 1 648 940,05 65,96% 99,94%

6402 Finanční vypořádání minulých let 0 3 200 3 039,00 0,00% 94,97%

Celkem výdaje 140 537 100 120 040 000 114 395 580,00 81,40% 95,30%

Splátka úvěru + čerpání úvěru 45 000 000 29 663 300 29 663 300,00 65,92% 100,00%

Splátka úvěru + čerpání úvěru 3 050 000 3 121 000 3 120 889,90 102,32% 100,00%

Rezerva k 1.1.2013 28 092 326 28 092 326 28 092 326

Rozpočet 2013 -17 982 100 -8 084 400 -5 244 946

Rezerva k 31.12.2013 10 110 226 20 007 926 22 869 185

OdPa Popis
Schválený 

rozpočet

Upravený 

rozpočet

Čerpání 

rozpočtu
Č/RS % Č/RU %

2212 Silnice 1 081 500 1 441 500 1 362 748,66 126,01% 94,54%

2219 Ostatní záležitosti pozemních komunikací 6 306 000 4 629 000 4 039 452,86 64,06% 87,26%

2221 Provoz veřejné silniční dopravy 1 722 100 1 022 100 916 821,00 53,24% 89,70%

2229 Ostatní záležitosti v silniční dopravě 130 000 130 000 21 154,00 16,27% 16,27%

2310 Pitná voda 40 000 40 000 5 455,00 13,64% 13,64%

2321 Odvádění a čištění odpadních vod 815 000 1 065 000 875 006,60 107,36% 82,16%

3111 Předškolní zařízení 4 550 000 5 525 000 5 524 293,26 121,41% 99,99%

3113 Základní školy 6 325 000 6 326 200 6 326 200,00 100,02% 100,00%

3119 Ostatní záležitosti předšk. výchovy a zákl. vzděl. 537 500 486 500 377 916,86 70,31% 77,68%

3314 Činnosti knihovnické 850 300 859 400 826 225,76 97,17% 96,14%

3315 Činnosti muzeí a galerií 542 900 542 900 494 576,22 91,10% 91,10%

3319 Ostatní záležitosti kultury 25 000 25 000 25 000,00 100,00% 100,00%

3326 Pořízení,zachování a obnova hodnot nár.hist. 1 100 000 1 240 000 1 232 510,00 112,05% 99,40%

Plnění rozpočtu města Modřice k 31. 12. 2013
Rozpočtové příjmy 2013 - plnění

Rozpočtové výdaje 2013 - plnění

V Modřicích 28. 2. 2014

Sestavil: Ing. Šiška, Ing. Mulíček

Zprávy z radnice Zprávy z radnice



www.mesto-modrice.cz 115114 Zpravodaj 4/2014

OdPa Popis Schválený RO č.1 RO č.2 Upravený

0000 Bez OdPa 64 321 000 6 150 000 70 471 000

2119 Ostatní záležitosti těžebního průmyslu a energetiky 1 000 1 000

2321 Odvádění a čištění odpadních vod a nakládání s kaly 5 591 000 5 591 000

3119 Ostatní záležitosti předškolní výchovy a zákl. vzdělávání 230 000 230 000

3314 Činnosti knihovnické 26 000 26 000

3315 Činnosti muzeí a galerií 5 000 5 000

3341 Rozhlas a televize 10 000 10 000

3349 Ostatní záležitosti sdělovacích prostředků 80 000 80 000

3399 Ostatní záležitosti kultury, církví a sdělovacích prostředků 220 000 220 000

3412 Sportovní zařízení v majetku obce 500 000 500 000

3419 Ostatní tělovýchovná činnost 200 000 200 000

3612 Bytové hospodářství 3 100 000 3 100 000

3613 Nebytové hospodářství 650 000 650 000

3631 Veřejné osvětlení 350 000 350 000

3632 Pohřebnictví 5 000 5 000

3635 Územní plánování 125 000 125 000

3639 Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené 1 950 000 1 950 000

3722 Sběr a svoz komunálních odpadů 20 000 20 000

3725 Využívání a zneškodňování komunálnívh odpadů 250 000 250 000

3749 Ostatní činnosti k ochraně přírody a krajiny 50 000 50 000

4350 Domovy pro seniory 3 500 000 3 500 000

5311 Bezpečnost a veřejný pořádek 300 000 300 000

6171 Činnost místní správy 87 000 87 000

6310 Obecné příjmy a výdaje z fi nančních operací 100 000 100 000

6402 Finanční vypořádání minulých let 0 0

Celkem příjmy 81 671 000 0 6 150 000 87 821 000

OdPa Popis Schválený RO č.1 RO č.2 Upravený

3315 Činnosti muzeí a galerií 595 000 220 000 815 000

3319 Ostatní záležitosti kultury. 25 000 25 000

3326 Pořízení,zachování a obnova hodnot nár.hist. 550 000 550 000

3341 Rozhlas a televize 35 000 35 000

3349 Ostatní záležitosti sdělovacích prostředků 300 000 300 000

3399 Ostatní záležitosti kultury, církví a sdělovacích prostředků 1 012 200 1 012 200

3412 Sportovní zařízení v majetku obce 2 705 400 2 705 400

3419 Ostatní tělovýchovná činnost 1 040 000 1 040 000

3519 Ostatní ambulantní péče 3 000 3 000

3612 Bytové hospodářství 2 310 000 2 310 000

3613 Nebytové hospodářství 1 328 000 2 300 000 3 628 000

3631 Veřejné osvětlení 1 601 000 1 700 000 3 301 000

3632 Pohřebnictví 291 000 291 000

3635 Územní plánování 545 000 545 000

3639 Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené 1 104 000 1 104 000

3722 Sběr a svoz komunálních odpadů 4 300 000 4 300 000

3725 Využívání a zneškodňování komun.odpadů 180 000 180 000

3727 Prevence vzniku odpadů 50 000 50 000

3729 Ostatní nakládání s odpady 20 000 20 000

3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 9 708 000 9 708 000

4333 Domovy - penzióny pro matky s dětmi 20 000 20 000

4341 Sociální pomoc osobám v hmotné nouzi a obč.soc.nepř. 10 000 10 000

4350 Domovy pro seniory 28 183 100 28 183 100

4351 Osobní asistence, peč. služba a podpora samost. bydlení 200 000 200 000

4356 Denní stacionáře a centra denních služeb 10 000 10 000

4359 Ostatní služby a činnosti v oblasti sociální péče 77 000 77 000

5212 Ochrana obyvatelstva 1 000 1 000

5311 Bezpečnost a veřejný pořádek 5 591 000 5 591 000

5512 Požární ochrana - dobrovolná část 218 000 218 000

6112 Zastupitelstva obcí 2 786 500 2 786 500

6171 Činnost místní správy 9 516 600 9 516 600

6310 Obecné příjmy a výdaje z fi nančních operací 1 710 000 1 710 000

6399 Ostatní fi nanční operace 2 500 000 2 500 000

6402 Finanční vypořádání minulých let 0 0

Celkem výdaje 104 185 400 1 700 000 2 539 600 108 425 000

Čerpání úvěru 15 336 700 15 336 700

Splátka úvěru -5 600 000 -5 600 000

Použití rezervy k 31.12.2014 -12 777 700 -10 867 300

Rezerva k 1.1.2013 28 092 325 0

Rozpočet 2013 -14 959 400 0

Rezerva k 31.12.2013 13 132 925 22 869 185

Rezerva k 31.12.2014 355 225 12 001 885

Rozpočtová opatření rozpočtu města Modřice na rok 2014
Rozpočtové příjmy 2014 dle ZMM - účelové členění

Rozpočtové výdaje 2014 dle ZMM - účelové členění

OdPa Pol Popis RO č. 2 Komentář

0000 4213 Investiční přijaté transfery ze státních fondů 6 150 000,00 investiční transfer SFŽP na PDBS - UZ 90909

0000 Bez OdPa 6 150 000,00

 Celkem příjmy 6 150 000,00

Komentář k rozpočtovému opatření č. 2 rozpočtu na r. 2014 - Příjmy

OdPa Pol Popis RO č. 2 Komentář

3113 5331
Neinvestiční příspěvky zřízeným

příspěvkovým organizacím
19 600,00 provozní transfer ZŠ na pořízení žíněnek

3113 Základní školy 19 600,00

3315 5222 Neinvestiční transfery spolkům 220 000,00
provozní transfer Muzejnímu spolku

na knihu o dějinách Modřic

3315 Činnosti muzeí a galerií 220 000,00

3613 6121 Budovy, haly a stavby 2 300 000,00 rekonstrukce nemovitosti Poděbradova 413

3613 Nebytové hospodářství 2 300 000,00

 Celkem výdaje 2 539 600,00

Komentář k rozpočtovému opatření č. 2 rozpočtu na r. 2014 - Výdaje

Modřice 28. 2. 2014, Sestavil: Ing. Šiška, Ing. Mulíček

Zprávy z radnice Zprávy z radnice



www.mesto-modrice.cz 117116 Zpravodaj 4/2014

O
dP

a 
Po

pi
s

20
13

R
O

 č
. 1

R
O

 č
.2

R
O

 č
.3

R
O

 č
.4

R
O

 č
.5

_
2

R
O

 č
.6

Po
 R

O
 č

.6

22
12

Si
ln

ic
e

1 
08

1 
50

0
16

0 
00

0
15

0 
00

0
20

0 
00

0
-1

50
 0

00
1 

44
1 

50
0

22
19

O
st

at
n

í z
ál

ež
it

os
ti

 p
oz

em
n

íc
h

 k
om

u
n

ik
ac

í
6 

30
6 

00
0

73
 0

00
-1

 0
00

 0
00

-7
50

 0
00

4 
62

9 
00

0

22
21

P
ro

vo
z 

ve
ře

jn
é 

si
ln

ič
n

í d
op

ra
vy

1 
72

2 
10

0
-7

00
 0

00
1 

02
2 

10
0

22
29

O
st

at
n

í z
ál

ež
it

os
ti

 v
 s

iln
ič

n
í d

op
ra

vě
13

0 
00

0
13

0 
00

0

23
10

P
it

n
á 

vo
da

40
 0

00
40

 0
00

23
21

O
dv

ád
ěn

í a
 č

iš
tě

n
í o

dp
ad

n
íc

h
 v

od
81

5 
00

0
30

0 
00

0
20

0 
00

0
-2

50
 0

00
1 

06
5 

00
0

31
11

P
ře

dš
ko

ln
í z

ař
íz

en
í

4 
55

0 
00

0
80

0 
00

0
17

5 
00

0
5 

52
5 

00
0

31
13

Z
ák

la
dn

í š
ko

ly
6 

32
5 

00
0

1 
20

0
6 

32
6 

20
0

31
19

O
st

at
n

í z
ál

ež
it

os
ti

 p
ře

dš
k.

 v
ýc

h
ov

y 
a 

zá
kl

. v
zd

ěl
.

53
7 

50
0

10
 0

00
9 

00
0

-7
0 

00
0

48
6 

50
0

33
14

Č
in

n
os

ti
 k

n
ih

ov
n

ic
ké

85
0 

30
0

9 
10

0
85

9 
40

0

33
15

Č
in

n
os

ti
 m

u
ze

í a
 g

al
er

ií
54

2 
90

0
54

2 
90

0

33
19

O
st

at
n

í z
ál

ež
it

os
ti

 k
u

lt
u

ry
25

 0
00

25
 0

00

33
26

Po
ří

ze
n

í,z
ac

h
ov

án
í a

 o
bn

ov
a 

h
od

n
ot

 n
ár

.h
is

t.
1 

10
0 

00
0

14
0 

00
0

1 
24

0 
00

0

33
41

R
oz

h
la

s 
a 

te
le

vi
ze

45
 0

00
45

 0
00

33
49

O
st

at
n

í z
ál

ež
it

os
ti

 s
dě

lo
va

cí
ch

 p
ro

st
ře

dk
ů

30
0 

00
0

30
0 

00
0

33
99

O
st

at
n

í z
ál

ež
it

os
ti

 k
u

lt
u

ry
, c

ír
kv

í a
 s

dě
l. 

pr
os

tř
ed

ků
72

4 
30

0
25

0 
00

0
29

 0
00

1 
00

3 
30

0

34
12

Sp
or

to
vn

í z
ař

íz
en

í v
 m

aj
et

ku
 o

bc
e

28
6 

50
0

-1
00

 0
00

18
6 

50
0

34
19

O
st

at
n

í t
ěl

ov
ýc

h
ov

n
á 

či
n

n
os

t
79

5 
00

0
36

 0
00

83
1 

00
0

35
19

O
st

at
n

í a
m

bu
la

n
tn

í p
éč

e
6 

00
0

6 
00

0

36
12

B
yt

ov
é 

h
os

po
dá

řs
tv

í
1 

79
6 

50
0

15
0 

00
0

32
0 

00
0

-1
00

 0
00

2 
16

6 
50

0

36
13

N
eb

yt
ov

é 
h

os
po

dá
řs

tv
í

84
3 

00
0

30
5 

00
0

-3
00

 0
00

84
8 

00
0

36
31

Ve
ře

jn
é 

os
vě

tl
en

í
4 

63
5 

00
0

-8
00

 0
00

-1
 7

00
 0

00
2 

13
5 

00
0

36
32

Po
h

ře
bn

ic
tv

í
13

1 
00

0
-8

0 
00

0
51

 0
00

36
35

Ú
ze

m
n

í p
lá

n
ov

án
í

40
2 

50
0

30
 0

00
29

0 
00

0
41

 6
00

26
 0

00
79

0 
10

0

36
39

K
om

u
n

ál
n

í s
lu

žb
y 

a 
ú

ze
m

n
í r

oz
vo

j j
in

de
 n

eu
ve

de
n

é
1 

01
8 

00
0

10
0 

00
0

80
 0

00
-6

00
 0

00
59

8 
00

0

37
22

Sb
ěr

 a
 s

vo
z 

ko
m

u
n

ál
n

íc
h

 o
dp

ad
ů

4 
40

0 
00

0
-6

00
 0

00
3 

80
0 

00
0

37
27

P
re

ve
n

ce
 v

zn
ik

u
 o

dp
ad

ů
50

 0
00

50
 0

00

37
29

O
st

at
n

í n
ak

lá
dá

n
í s

 o
dp

ad
y

50
 0

00
50

 0
00

O
dP

a
Po

pi
s

20
13

R
O

 č
. 1

R
O

 č
.2

R
O

 č
.3

R
O

 č
.4

R
O

 č
.5

_
2

R
O

 č
.6

Po
 R

O
 č

.6

00
00

B
ez

 O
dP

a
66

 9
65

 0
00

-1
 1

50
 0

00
52

 0
00

-9
08

 3
00

2 
64

0 
00

0
67

 5
98

 7
00

21
19

O
st

at
n

í z
ál

ež
it

os
ti

 tě
že

bn
íh

o 
pr

ů
m

ys
lu

1 
00

0
1 

00
0

22
19

O
st

at
n

í z
ál

ež
it

os
ti

 p
oz

em
n

íc
h

 k
om

u
n

ik
ac

í
0

37
 0

00
37

 0
00

23
21

O
dv

ád
ěn

í a
 č

iš
tě

n
í o

dp
ad

n
íc

h
 v

od
 

6 
62

0 
00

0
58

 0
00

6 
67

8 
00

0

31
11

P
ře

dš
ko

ln
í z

ař
íz

en
í

0
0

21
0 

60
0

21
0 

60
0

31
13

Z
ák

la
dn

í š
ko

ly
0

1 
00

0 
00

0
1 

00
0 

00
0

31
19

O
st

at
n

í z
ál

ež
it

os
ti

 p
ře

dš
ko

ln
í v

ýc
h

ov
y 

a 
zá

kl
. v

zd
ěl

.
21

0 
00

0
20

 0
00

23
0 

00
0

33
14

Č
in

n
os

ti
 k

n
ih

ov
n

ic
ké

30
 0

00
30

 0
00

33
15

Č
in

n
os

ti
 m

u
ze

í a
 g

al
er

ií
5 

00
0

5 
00

0

33
41

R
oz

h
la

s 
a 

te
le

vi
ze

10
 0

00
2 

00
0

12
 0

00

33
49

O
st

at
n

í z
ál

ež
it

os
ti

 s
dě

lo
va

cí
ch

 p
ro

st
ře

dk
ů

50
 0

00
20

 0
00

70
 0

00

33
99

O
st

at
n

í z
ál

ež
it

os
ti

 k
u

lt
u

ry
, c

ír
kv

í a
 s

dě
l. 

pr
os

tř
ed

ků
20

0 
00

0
25

0 
00

0
45

0 
00

0

34
19

O
st

at
n

í t
ěl

ov
ýc

h
ov

n
á 

či
n

n
os

t
20

0 
00

0
20

0 
00

0

36
12

B
yt

ov
é 

h
os

po
dá

řs
tv

í
2 

45
0 

00
0

30
 0

00
30

0 
00

0
10

0 
00

0
2 

88
0 

00
0

36
13

N
eb

yt
ov

é 
h

os
po

dá
řs

tv
í

50
0 

00
0

92
 0

00
59

2 
00

0

36
31

Ve
ře

jn
é 

os
vě

tl
en

í
36

0 
00

0
36

0 
00

0

36
32

Po
h

ře
bn

ic
tv

í
5 

00
0

2 
00

0
5 

00
0

12
 0

00

36
35

Ú
ze

m
n

í p
lá

n
ov

án
í

72
 0

00
48

 0
00

29
0 

00
0

41
0 

00
0

36
39

K
om

u
n

ál
n

í s
lu

žb
y 

a 
ú

ze
m

n
í r

oz
vo

j j
in

de
 n

eu
ve

de
n

é
2 

06
0 

00
0

1 
00

0 
00

0
3 

06
0 

00
0

37
22

Sb
ěr

 a
 s

vo
z 

ko
m

u
n

ál
n

íc
h

 o
dp

ad
ů

50
 0

00
50

 0
00

37
25

V
yu

ží
vá

n
í a

 z
n

eš
ko

dň
ov

án
í k

om
u

n
ál

n
íc

h
 o

dp
ad

ů
20

0 
00

0
10

0 
00

0
30

 0
00

33
0 

00
0

37
49

O
st

at
n

í č
in

n
os

ti
 k

 o
ch

ra
n

ě 
př

ír
od

y 
a 

kr
aj

in
y

20
 0

00
30

 0
00

50
 0

00

43
50

D
om

ov
y 

pr
o 

se
n

io
ry

0
50

0 
00

0
50

0 
00

0

53
11

B
ez

pe
čn

os
t a

 v
eř

ej
n

ý 
po

řá
de

k
40

0 
00

0
40

0 
00

0

61
71

Č
in

n
os

t m
ís

tn
í s

pr
áv

y
97

 0
00

97
 0

00

63
10

O
be

cn
é 

př
íjm

y 
a 

vý
da

je
 z

 fi 
n

an
čn

íc
h

 o
pe

ra
cí

10
0 

00
0

50
 0

00
15

0 
00

0

C
el

k
em

 p
ří

jm
y

80
 6

05
 0

00
0

15
 0

00
2 

07
0 

00
0

52
 0

00
-3

92
 3

00
3 

06
3 

60
0

85
 4

13
 3

00

85
 4

13
 3

00

R
o

zp
o

čt
o

v
é

 v
ý

d
a

je
 2

0
13

 d
le

 Z
M

M

R
o

zp
o

čt
o

v
á

 o
p

a
tř

e
n

í 
ro

zp
o

čt
u

 r
o

k
u

 2
0
13

R
o

zp
o

čt
o

v
é

 p
ří

jm
y

 2
0
13

 d
le

 Z
M

M
Zprávy z radnice Zprávy z radnice



www.mesto-modrice.cz 119118 Zpravodaj 4/2014
37

45
P

éč
e 

o 
vz

h
le

d 
ob

cí
 a

 v
eř

ej
n

ou
 z

el
eň

4 
60

0 
00

0
13

0 
00

0
20

7 
50

0
4 

93
7 

50
0

43
33

D
om

ov
y 

pe
n

zi
ón

y 
pr

o 
m

at
ky

 s
 d

ět
m

i
20

 0
00

20
 0

00

43
41

So
c.

 p
om

oc
 o

so
bá

m
 v

 h
m

. n
ou

zi
 a

 o
bč

. s
oc

. n
ep

ři
z.

10
 0

00
10

 0
00

43
50

D
om

ov
y 

pr
o 

se
n

io
ry

76
 0

06
 0

00
4 

02
8 

50
0

-2
1 

00
0 

00
0

59
 0

34
 5

00

43
51

O
so

bn
í a

si
st

., 
pe

č.
 s

lu
žb

a 
a 

po
dp

. s
am

os
t.

20
0 

00
0

20
0 

00
0

43
56

D
en

n
í s

ta
ci

on
ář

e 
a 

ce
n

tr
a 

de
n

n
íc

h
 s

lu
že

b
10

 0
00

10
 0

00

43
59

O
st

at
n

í s
lu

žb
y 

a 
či

n
n

os
ti

 v
 o

bl
as

ti
 s

oc
iá

ln
í p

éč
e

77
 0

00
10

0 
00

0
17

7 
00

0

52
12

O
ch

ra
n

a 
ob

yv
at

el
st

va
1 

00
0

1 
00

0

53
11

B
ez

pe
čn

os
t a

 v
eř

ej
n

ý 
po

řá
de

k
4 

59
7 

70
0

75
 0

00
28

4 
50

0
4 

95
7 

20
0

55
12

Po
žá

rn
í o

ch
ra

n
a 

- d
ob

ro
vo

ln
á 

čá
st

21
8 

00
0

70
 0

00
28

8 
00

0

61
12

Z
as

tu
pi

te
ls

tv
a 

ob
cí

2 
11

1 
90

0
30

 0
00

7 
70

0
2 

14
9 

60
0

61
14

Vo
lb

y 
do

 p
ar

la
m

en
tu

 Č
R

0
52

 0
00

52
 0

00

61
18

Vo
lb

a 
pr

ez
id

en
ta

 r
ep

u
bl

ik
y

0
54

 8
00

54
 8

00

61
71

Č
in

n
os

t m
ís

tn
í s

pr
áv

y
8 

67
7 

40
0

50
 0

00
73

8 
30

0
13

6 
50

0
9 

60
2 

20
0

63
10

O
be

cn
é 

př
íjm

y 
a 

vý
da

je
 z

 fi 
n

an
čn

íc
h

 o
pe

ra
cí

2 
00

0 
00

0
-1

 3
00

 0
00

70
0 

00
0

63
99

O
st

at
n

í fi
 n

an
čn

í o
pe

ra
ce

2 
50

0 
00

0
-7

50
 0

00
-1

00
 0

00
1 

65
0 

00
0

64
02

Fi
n

an
čn

í v
yp

oř
ád

án
í m

in
u

lý
ch

 le
t

0
3 

20
0

8 
30

0
-8

 3
00

3 
20

0

C
el

k
em

 v
ýd

aj
e

14
0 

53
7 

10
0

36
4 

80
0

66
 2

00
5 

80
5 

30
0

52
 0

00
-2

5 
32

2 
40

0
-1

 4
63

 0
00

12
0 

04
0 

00
0

12
0 

04
0 

00
0

Sp
lá

tk
a 

ú
vě

ru
 +

 č
er

pá
n

í ú
vě

ru
-4

1 
95

0 
00

0
0

0
0

0
15

 3
36

 7
00

71
 0

00
-2

6 
54

2 
30

0

R
ez

er
va

 k
 1

.1
.2

01
3

28
 0

92
 3

25
28

 0
92

 3
25

R
oz

po
če

t 2
01

3
-1

7 
98

2 
10

0
-8

 0
84

 4
00

R
ez

er
va

 k
 3

1.
12

.2
01

3
10

 1
10

 2
25

20
 0

07
 9

25

R
o

zp
o

čt
o

v
é

 v
ý

d
a

je
 2

0
13

 d
le

 Z
M

M

V Modřicích 30.12.2013

Sestavil: Ing. Šiška, Ing. Mulíček

OdPa Pol Popis RO č. 6 Komentář

0000 1112 Daň z příjmů fyzických osob ze SVČ 140 000,00 zvýšení daní dle skutečného výběru

0000 1121 Daň z příjmů právnických osob 950 000,00 zvýšení daní dle skutečného výběru

0000 1511 Daň z nemovitosti 1 550 000,00 zvýšení daní dle skutečného výběru

0000 Bez OdPa 2 640 000,00

2321 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 3 000,00 zvýšení dle skutečného plnění položky

2321 2132 Příjmy z pronájmu ostatních neemovitostí a jejich částí 55 000,00 zvýšení dle skutečného plnění položky

2321 Odvádění a čištění odpadních vod a naklání s kaly 58 000,00

3111 2229 Ostatní přijaté vratky transferů 210 600,00 odvod MŠ do rozpočtu města

3111 Předškolní zařízení 210 600,00

3119 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 20 000,00 zvýšení dle skutečného plnění položky

3119
Ostatní záležitosti předškolní výchovy a základní-

ho vzdělávání
20 000,00

3612 2132 Příjmy z pronájmu ostatních neemovitostí a jejich částí 100 000,00 zvýšení dle skutečného plnění položky

3612 Bytové hospodářství 100 000,00

3632 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 5 000,00 zvýšení dle skutečného plnění položky

3632 Pohřebnictví 5 000,00

3725 2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 30 000,00 zvýšení dle skutečného plnění položky

3725 Využívání a zneškodňování komunálních odpadů 30 000,00

 Celkem příjmy 3 063 600,00

OdPa Pol Popis RO č. 6 Komentář

3111 6351 Investiční transfery zřízeným příspěvkovým organizacím 175 000,00 doplatek za zahradu MŠ

3111  Předškolní zařízení 175 000,00  

3419 5139 Nákup materiálu jinde neuvedeného 26 000,00 poháry Turnaj o pohár starosty

3419 5169 Nákup ostatních služeb 10 000,00 www stránky Turnaj o pohár starosty

3419  Ostatní tělovýchovná činnost 36 000,00  

3631 6121 Budovy, haly a stavby -1 700 000,00
přesun investice VO nám. Svodody do 

roku 2014

3631  Veřejné osvětlení -1 700 000,00  

3635 6119 Budovy, haly a stavby 26 000,00 navýšení ÚP Modřice

3635  Územní plánování 26 000,00  

8123 Čerpání úvěru 0,00

8124 Splácení úvěru 71 000,00

Financování 71 000,00

 Celkem výdaje -1 463 000,00

Komentář k rozpočtovému opatření č.6  rozpočtu na r. 2013 - Příjmy

Komentář k rozpočtovému opatření č. 6 rozpočtu na r. 2013 - Výdaje

Zprávy z radnice Zprávy z radnice



www.mesto-modrice.cz 121120 Zpravodaj 4/2014Informace pro občany Informace pro občany

Platba hrobových míst

Upozorňujeme nájemce hrobových míst na hřbitově v Modřicích,
že v roce 2014 je potřeba uzavřít nové nájemní smlouvy.
Vyřizuje: 

Majetkový odbor MěÚ v Modřicích, nám. Svobody 93

Kateřina Habartová, tel.: 725 011 334, e-mail: katerina.habartova@mesto-modrice.cz

Poplatky

- za psa
- za nájem z pozemku 

Dle Obecně závazné vyhlášky města Modřice č. 3/2010, která nadále zůstává 
v platnosti i pro tento rok, se místní poplatek za svoz komunálního odpadu 
NEPLATÍ (z rozhodnutí Zastupitelstva města Modřice v roce 2010 byl poplatek 
z vyhlášky vyjmut). 
Poplatek za psa a nájem z pozemku byl splatný do konce března 2014.  

Ing. Josef Šiška, starosta města

Okénko seniorů v PBDS

Od února do konce března letošního roku se v PBDS zabydlelo 15 nájemníků a s 
příchodem prvních jarních dní se občané města mohli setkat se všemi, kteří v no-
vém domově bydlí i pracují. A tak jsme se společně sešli dne 27. 3. ve vyzdobené 

jídelně PBDS na besedě s vedením 
města. Pro příjemné chvíle nám za-
zpívaly děti ze Zpěváčku při školní 
družině ZŠ Modřice a všichni ob-
čané měli možnost si popovídat s 
prvními nájemníky PBDS, znovu si 
prohlédnout nabízené bydlení pro 
seniorský věk
 i dozvědět se o technických zají-
mavostech domu. Ti, kteří nestihli 
naši besedu, budou mít příležitost 
v dubnu. Pro dokreslení Vám přiná-
šíme ohlasy nájemníků.

Jitka Kozumplíková, vedoucí PBDS

Nájemnice, která bydlí v Modřicích od roku 1945:
„Dne 10. 3. 2014 jsem se nastěhovala do PBDS v Modřicích. Přivítalo mě příjemné pro-
středí a vstřícný kolektiv, který mě pomáhá vytvořit si zde nový pěkný domov. Jsem 
moc spokojena a vděčná za to, že jsem jej našla.“

Paní Věra Marečková: 
Čtvrteční beseda se velmi vydařila – přivítání ze strany vedení města, představení za-
městnanců a nájemníků PBDS, pohoštění i vystoupení dětí, také společná beseda o 
našem novém domově. Já osobně jsem se svým bydlením i prostředím velmi spokojena. 
Přispívá k tomu příkladný přístup a ochota všech zaměstnanců. Myslím, že mohu hod-
notit, včera uplynul měsíc od mého přistěhování.“

Paní místostarostka Ing. Hana Chybíková:
„Těší mne účast většiny nájemníků i dalších potencionálních zájemců o bydlení v PBDS, 
mile mne překvapil zájem seniorů nejen o poskytované služby a podmínky bydlení v 
domě, ale i o stavební řešení a fungování technických zařízení domu.

• Stále váháte a rozmýšlíte se? 
• Nestihli jste Den otevřených dveří dne 1. 2. a naši besedu 27. 3.?
• Nemáte představu, jak být aktivní a hlavně nebýt sám?
• Proto přijměte naše pozvání:

 

VE STŘEDU 23. DUBNA 2014 OD 15,00 HODIN

ZVEME VŠECHNY MODŘICKÉ SENIORY A JEJICH PŘÁTELE

NA DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ V PBDS.  

TĚŠÍME SE NA VÁS

Upozorňujeme, že od května budeme náš dům propagovat
i v okolních obcích a městech.

1Informace pro občanyi



1Život v našem městěž
www.mesto-modrice.cz 123122 Zpravodaj 4/2014Život v našem městě Život v našem městě 

SENIOŘI SOBĚ II 

Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje ve spolupráci s Krajským úřadem 
Jihomoravského kraje realizuje v letošním roce projekt „Senioři sobě II“. 
Hlavním cílem projektu je předcházení páchání trestné činnosti na seniorech, posi-
lování 
jejich bezpečí a zdravého životního stylu. Základním principem projektu je využití 
aktivních a spolehlivých seniorů - „kurýrů prevence“ k oslovování vrstevníků ve 
svém okolí, kteří žijící osamoceně, málo vycházejí z domu, mají zdravotní problémy 
apod. a snadno se tak mohou stát obětí trestného činu. Kurýři prevence se zúčastní 
semináře, na kterém budou proškoleni ve výše zmíněných oblastech, dostanou k 
dispozici informační materiály a dále pak budou působit na své vrstevníky formou 
osvěty. 
 
Seminář se bude konat 30.4.2014 v 9:00 hod, v administrativním centru krajského 
úřadu  Jihomoravského kraje, Cejl 73, Brno. 
Program semináře: 
 Úvod 
 Prevence kriminality 
 Muzikoterapie 
 Zdravá výživa 
 
Pokud se chcete stát kurýrem prevence, můžete se přihlásit na adrese: seniorisobe-
brno@seznam.cz 



www.mesto-modrice.cz 125124 Zpravodaj 4/2014Život v našem městě Život v našem městě 

   
   

   
   

   
  

           
 

     

    
  

 
 

   
  

S
R

D
E

N
 Z

V
E

 M
S

T
O

 M
O

D
IC

E
 A

 M
Y

S
L

IV
E

C
K

É
 S

D
R

U
Ž

E
N

Í 
M

O
D

IC
E

 



www.mesto-modrice.cz 127126 Zpravodaj 4/2014Život v našem městě Život v našem městě 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA

Zimní pobyt v přírodě

Ve dnech 8.–14.  2. 2014 se konečně uskutečnil zimní pobyt v přírodě. Vzhledem ke 
špatným sněhovým podmínkám jsme byli nuceni změnit termín z ledna na únor.

Osmého února ráno jsme se sešli u autobusu. Celkem se pobytu zúčastnilo dvacet 
šest žáků, z toho osmnáct ze sedmé třídy a osm z osmé třídy. Pobyt se konal jako 
každoročně ve spolupráci s CVČ Ivančice.

Ubytováni jsme byli už tradičně v chatě Pod Sněhulákem v Lázních Lipová – Mirosla-
vi. Dobré je, že chata je menší, rodinnější a nemusíme se o ni dělit s jiným kurzem, 
jsme proto na chatě sami, což je k nezaplacení. Díky špatným sněhovým podmínkám 
jsme minibusem jezdili lyžovat na Ramzovou. Svah byl navzdory nedostatku sněhu 
pěkně upraven a také fronty na dvousedačkovou lanovku byly poměrně malé. Nikdo 
asi nevěřil, že je ještě někde sníh.

Třetí den jsme si zpestřili dopoledním výletem do Lesního baru, kde na nás čekalo 
příjemné občerstvení a netradiční způsob placení. Odpoledne jsme měli možnost 
relaxovat ve vířivce, v bazénu s masážními tryskami a také navštívit několik druhů 
sauny a páru. Úžasný pohled se nám naskytl z teplé vířivky – pohled přímo na hře-
beny Jeseníků. Však jsme si to také patřičně užili.

Celkově můžeme konstatovat, že se letošní zimní pobyt v přírodě s lyžařským výcvi-
kem povedl. Počasí nám docela přálo, všichni se vrátili v pořádku a myslím, že byli 
spokojeni.

Text: Mgr. Alexandra Látalová, Foto: Mgr. Lucie Malá

Sportovní akce 

V letošním roce jsme vybavili naše žáky z prvního stupně novými dresy. Sluší nám, 
že? Jen škoda, že nám zatím nepřinesly výsledky, jaké bychom si přáli. Ve vybíjené 
O hrušovanský pohár jsme byli na pátém místě a v minipřehazované postoupili kluci 
ze čtvrtých tříd do dalšího kola. Tihle chlapci získali sympatie všech učitelů jiných 
škol, neboť výškově patřili rozhodně mezi nejmenší, ale hrou srdcem byli největšími 
hráči.
Tak nám držte palce, ať nám vyjdou další sportovní akce. Zase dáme vědět.

Text a foto: Mgr. Iva Vaculíková



www.mesto-modrice.cz 129128 Zpravodaj 4/2014Život v našem městě Život v našem městě 

Hudba ve školní družině

V rámci školní družiny kromě jiných zájmových aktivit funguje na ZŠ Komenského
pěvecký kroužek Zpěváček. Zde se děti učí zábavnou formou základní techniky zpě-
vu, správnému dýchání, zpěvu sborovému i sólovému.

Během školního roku se děti z tohoto kroužku zúčastnily několika akcí pro veřej-
nost k různým příležitostem. Jednou z nich byla soutěž v sólovém zpěvu s názvem
S u p e r s t a r  ŠD – městské kolo, které proběhlo dne 12. 3. 2014 v Brně na ZŠ Anto-
nínská.

Ze čtyřiceti přihlášených dětí z Brna a okolí se umístila na pěkném druhém místě 
žákyně 4.B Ivana Hochmannová.

Srdečně blahopřejeme!
Jitka Kafková, vedoucí kroužku Zpěváček a kolektiv vychovatelek

ŠKOLNÍ DRUŽINA

Foto: Milada Hochmannová

Děti – dětem 

Začátkem března jsme v našem družinovém oddělení rozebírali přísloví „Chudoba 
cti netratí“. Dostali jsme se k tomu, že některé děti jsou bez domova nebo jiné nemoc-
né v nemocnici… Na základě toho děti samy navrhly, že by chtěly takovým dětem 
věnovat hračku.

Oslovila jsem paní Gabrielu Skopalovou ze sdružení rodičů onkologicky nemocných 
dětí – ONKA (www.onka-sdruzeni.cz). Celý minulý týden nosily děti hračky, knížky, 
hry… postupně se k nám přidaly některé děti z ostatních oddělení. V družině jsme 
vyráběli dárečky, přáníčka, srdíčka se vzkazy, aby se uzdravily. V pondělí 24. března 
2014 přijely do družiny na ZŠ Komenského paní Gabriela Skopalová a paní Blanka 
Bieliková ze sdružení ONKA, aby převzaly hračky a vyrobené dárky.

Děti měly možnost se zeptat na to, co je zajímá ohledně onkologicky nemocných dětí. 
Na závěr jsme se všichni společně podívali na divadlo družinových dětí s názvem 
„Jak se děti uzdravily“.

Hračky a všechny dárky budou předány na Kliniku dětské onkologie ve Fakultní 
nemocnici Brno – Dětská nemocnice, Černopolní.  Paní Skopalová nám brzy přiveze 
ukázat fotky z předávání dárků nemocným dětem a chystá pro naše děti překvapení.

Pondělní odpoledne se nám líbilo a přáli bychom všem dětem, které leží v nemocni-
ci, aby se uzdravily!

Chtěla bych poděkovat rodičům, dětem a všem, kteří se s námi podíleli na této akci a 
věnovali hračku, hru nebo knížku nemocným dětem.  

Autor: Valérie Štoksová

Foto:

 Valérie Štoksová



www.mesto-modrice.cz 131130 Zpravodaj 4/2014Život v našem městě Život v našem městě 

ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA

Vážení občané,
dovolte mi, abych Vás v příchozím nejkrásnějším ročním období, na které i po této 
nevydařené zimě všichni netrpělivě čekáme, informoval o dění a akcích Základní 
umělecké školy Ořechov s pobočkou v Modřicích a Syrovicích, kterých jsme se zú-
častnili či je organizovali v době nedávno uplynulé.

Vystoupení v čase vánočním
Žáci školy předvedli svoje muzikantské, výtvarné, literárně dramatické a v Modři-
cích i taneční dovednosti na rozsvěcování vánočních stromů a koncertech v Ořecho-
vě, Modřicích, Syrovicích, Pršticích, Silůvkách a Jasenici u Náměště nad Oslavou. 
Žáci školy reprezentovali školu i ve fi nálovém galavečeru IV. ročníku soutěže Brněn-
ský šikula, na nám. Svobody v Brně – klarinetové kvarteto pedagogické vedení P. 
Rosendorf, dipl. spec. (vybráno na základě 1. místa v soutěži Brněnský vrabčák). 
V krajském městě na stejném pódiu společně zahrálo a potěšilo četné posluchače 
fl étnové a klarinetové kvarteto školy – pedagogické vedení učitelé K. Zavadilová a P. 
Rosendorf, dipl. spec.  Potěšila nás možnost muzikantského přispění k zahájení vý-
stavy betlémů v modřickém muzeu a společné vystoupení se ZŠ Modřice na vánoč-
ním jarmarku. Při této příležitosti chci poděkovat oběma Sdružením rodičů a přátel 
školy ZŠ Modřice a naší ZUŠky za příkladnou spolupráci. 
Velmi příjemným bylo i vánoční setkání se zaměstnanci dílny V růžovém sadu v 
budově KC Ořechov. 
K významným momentům patřily i společné vánoční koncerty se ZUŠ Židlochovice 
v Ořechově a Židlochovicích, kde zněl především sborový a komorní zpěv a zvuk 
našich dechových kapel. Děkuji p. ředitelce ZUŠ Židlochovice MgA. Dagmar Bradové 
za vstřícnost a, jak se muzikantsky říká, naladění obou škol na stejnou strunu. 

Rubrika blahopřání a poděkování
Základní umělecká škola Ořechov blahopřeje žákům hudebního oboru Jindřichu 
Skalickému – studijní zaměření hra na trubku ze třídy Mgr. P. Křivánka a Patriku Cu-
palovi – studijní zaměření hra na trubku a sborový zpěv ze třídy MgA. M. Reichelové 
k úspěšnému vykonání talentových zkoušek a  přijetí ke studiu ve studijním zaměře-
ní hra na trubku na Konzervatoři Brno ve školním roce 2014/2015.  
Žákyni výtvarného oboru Márii Sixtové pod pedagogickým vedením Z. Bernáta k 
úspěšnému vykonání talentových zkoušek a k přijetí ke studiu na Střední škole umě-
ní a designu, stylu a módy na Husově ulici v Brně ve školním roce 2014/2015. 
Žákyni hudebního oboru Tatianě Lvovské – studijní zaměření sólový zpěv ze třídy 
MgA. M. Reichelové k 1. místu v kategorii Zpěvačky s vlastním doprovodem, které 
získala v soutěžní přehlídce uměleckých aktivit dětí a mládeže do 21 let Brněnský 
vrabeček. 

V pravidelných tříletých oborových cyklech se konají soutěže žáků základních umě-
leckých škol, vyhlašovaných MŠMT. V měsíci březnu jsme byli pověřeni uspořádá-
ním okresního kola Brno-venkov ve hře na smyčcové nástroje, které se uskutečnilo 
v koncertním sále naší školy na Benešově ulici v Modřicích. Atmosféra soutěže byla 
uvolněná, pohodová a budeme rádi, když se zapíše do povědomí všech 48 soutěží-
cích žáků a sedmi zúčastněných škol v pozitivním duchu a budou se k nám případně 
i rádi vracet.

Blahopřejeme žákům k umístění v okresních kolech soutěží žáků ZUŠ a děkujeme za 
vzornou reprezentaci školy:

• Hra na klavír I. kategorie: Alžběta Slaná – 2. místo (pedagogické vedení MgA. Jana 
Šmídová,  Marta Fraňková – diplom (pedagogické vedení Mgr. Pavla Švestková) 

• Hra na klavír IV. kategorie: Veronika Obdržálková – 2. místo (pedagogické vedení 
MgA. Jana Šmídová), Eliška Kopečná – čestné uznání (pedagogické vedení Mgr. 
Pavla Švestková) 

• Hra na klavír IX. kategorie: Petra Jedličková – čestné uznání (pedagogické vedení 
MgA. Jana Šmídová) 

• Hra na housle I. kategorie:  Gabriela Holubová – 2. místo (pedagogické vedení 
Alžběta Grecová) 

• Hra na housle II. kategorie:  Zdislava Šťastná – čestné uznání (pedagogické vedení 
Alžběta Grecová) 

• Hra na violoncello III. kategorie: Michal Holub – 2. místo (pedagogické vedení 
MgA. Štěpán Švestka), Ondřej Pavlík – 2. místo (pedagogické vedení MgA. Štěpán 
Švestka) 

• Hra na housle IV. kategorie: Lubomír Pár – čestné uznání (pedagogické vedení 
Alžběta Grecová) 

• Koncertantní obsazení III. kategorie Hra na housle:  Vladislava Frantová, Petra 
Jedličková (pedagogické vedení Alžběta Grecová) – 1. místo s postupem do kraj-
ského kola

Krajská kola soutěží, kterých se zúčastníme v kategoriích Hra smyčcových nástrojů 
a Hra dechových orchestrů, se konají v měsíci dubnu. Škola vysílá své zástupce i do 
mezinárodní interpretační soutěže Pro Bohemia 2014 v Ostravě.

Rubrika zvláště významné
V neděli 16. března se v obecním sále Kulturního centra Ořechov a koncertním sále 
ZUŠ na Benešově 271 v Modřicích konal již třetí společný koncert žáků ZUŠ Ořechov 
a Musikschule Hohenau an der March z Dolního Rakouska. Rádi jsme přivítali mladé 



www.mesto-modrice.cz 133132 Zpravodaj 4/2014Život v našem městě Život v našem městě 

muzikanty ze sousedního státu. Atmosféra byla velmi příjemná i díky hojné návštěvě 
Vás, občanů Ořechova a Modřic. Velmi nás potěšila návštěva pánů starostů J. Bra-
bence a p. místostarosty T. Dudíka, p. starosty města Hohenau an der March H. Frei-
taga  s manželkou, p. starosty Ing. J. Šišky a paní místostarostky Ing. H. Chybíkové. V 
Modřicích jsme přivítali i paní PhDr. Leu Hanákovou z odboru školství našeho zřizo-
vatele JMK. Nesmírně si vážím skutečnosti, že prostřednictvím našeho společného 
muzicírování došlo i k neformálnímu setkání představitelů samospráv. Škola dostala 
pozvání na reciproční hudební společné vystoupení 9. května 2014 v atriu městského 
sálu v Hohenau an der March, kde jsme pozváni ke koncertu při příležitosti Dne ra-
kouských hudebních škol. Na tuto pro nás výjimečnou akci dostali srdečné pozvání 
ze strany města Hohenau od p. starosty H. Freitaga i oba naši starostové. Těšíme se.
Základní umělecká škola Ořechov – Modřice vyjadřuje na tomto místě velké poděko-
vání za schválení a poskytnutí fi nančních dotací ve výši 15 000 Kč od obce Ořechov 
a 50 000 Kč od města Modřice. Tyto prostředky použijeme na pořízení hudebních 
nástrojů a učebních pomůcek. Velmi si Vaší přízně vážíme.
Zmíním ještě náš hudební příspěvek k oslavě 10. výročí vzniku občanského sdružení 
– chráněné dílny V růžovém sadu u našich dobrých sousedů z přízemí budovy KC 
Ořechov. Přítomnost náměstka hejtmana JMK a senátora Ing. S. Juránka a dalších 
vzácných hostů zvýraznila skutečnost, že toto sdružení vykonává nesmírně důle-
žitou a významnou činnost, která, aniž si to mnohdy uvědomujeme, rozhoduje vý-
znamně i o lidských osudech. Vedení dílny v čele s Bc. V. Procházkou patří za to i na 
tomto místě veliké poděkování a úcta nás všech.

Pro zájemce o dění v naší škole máme vytvořeny webové stránky www.zusmore.cz, 
kde naleznete fotogalerie z již uskutečněných akcí a plánované aktivity školy.
S přáním příjemného jarního času se loučí 

Mgr. Petr Křivánek, ředitel Základní umělecké školy Ořechov – Modřice

   Základní um lecká škola v Mod icích  
Vás srde n  zve na    

                 MOD ICE 
                

    
KLAVÍRNÍ RECITÁL 

JANA ŠIMANDLA 
 
 

Jan Šimandl poslucha  Janá kovy akademie múzických um ní u prof. Aleny Vlasákové, ú astník ady 
mistrovských kurz  eských i zahrani ních pedagog , nap . E. Halima, I. Moravce, E. Indjice, i V. 
Nosiny. Vystupoval na Mezinárodním klavírním festivalu 201 1 v New Yorku (kde p ijal hodiny 
nap . od A. Kobrina, M. Suka a dalších), na festivalech Dvo ák v karlovarský podzim, Beethovenovy 
dny a Janá ek Brno. S úsp chem absolvoval již dvakrát koncertní turné po Japonsku, Švédsku nebo 
Itálii. 
 
Jan Šimandl získal 1. cenu na mezinárodní sout ži „Pro Bohemia“, 1. cenu na Sout ži eských 
konzervato í a 2. cenu a titul laureáta na Mezinárodní smetanovské sout ži v Plzni. Jako jediný 
Evropan byl vybrán na sout ž „Young Artists Piano Competition“ v americkém Rochesteru. Stal se 
držitelem ceny „Plze ský Orfeus 2009“ za reprezentaci m sta Plzn  v zahrani í nebo Prémiové ceny 
Leoše Janá ka 2011 za uvád ní jeho d l v Japonsku a na festivalu „Janá ek Brno 2011“. Získal poté 1. 
cenu v sout ži vysokých škol „Premio Della Musica 2012“ v italsk&ea cute;m Udine. Jeho dalším 
úsp chem je 1. cena, Cena za nejlepší provedení díla Leoše Janá ka, Cena poroty a Cena asopisu Opus 
Musicum na Mezinárodní sout ži Leoše Janá ka v Brn  a 1. cena na sout ži „International Musical 
Forum“ ve Vídni. V roce 2014 obdržel stipendium ,,Yamaha Music Foundation Europe”. Pravideln  
natá í pro eský rozhlas a vystoupil n kolikrát s Karlovarským symfonickým orchestrem, Plze skou 
filharmonií, i Filharmonií Brno. 

 
 

Program: 
Johann Sebastian Bach: Chromatická fantasie a fuga 

Johannes Brahms: Variace na Händelovo téma 
---- 

Modest Petrovi  Musorgsky: Obrázky z výstavy 
 
 

22. dubna 2014 v 17.30 hodin 
koncertní sál Základní um lecké školy v Mod icích 

Benešova 271 
 

VSTUP VOLNÝ 





136 Zpravodaj 4/2014Život v našem městě 137 Život v našem městě www.mesto-modrice.cz

X-trim úspěšně zahájil soutěžní sezonu

Taneční skupina X-trim se dala na novou cestu. Přibrali jsme do týmu nové trené-
ry, Barboru Wöhlovou, Mgr. Pavla Kapouna a Veroniku Matochovou. Začátkem roku 
2014 jsme soutěžili v nových disciplínách, a to sóla, dua a malé skupiny, kde byly 
všechny kategorie úspěšné (MINI, DĚTI, JUNIORKY, DOSPĚLÁCI). Získali jsme cel-
kem za 1. místo 16. medailí, 2. místo 9 medailí, 3. místo 10 medailí. 

S trenérem Mgr. Pavlem Kapounem RAP (rodiče a přátelé 31 let a více) nově soutěžili 
v malé skupině do 7. tanečníků a na mistrovství ČR jsme vybojovali 2. místo a postup 
na ME a MS.

V březnu byla zahájena soutěžní sezona velkých formací, kde jsme navázali na před-
chozí úspěchy a z každé soutěže jsme si přivezli skvělá umístění ve všech kategori-
ích. MINI (5-8 let) 1 x 2. místo, 

2 x 1. místo, DĚTI (9-12 let) 2 x 1. místo, JUNIORKY (12-15 let) 1 x 1. místo, 2 x 2. místo, 
DOSPĚLÁCI (16-25 let) 1 x 1. místo, RAP (rodiče a přátelé 25 a více let) 2 x 2. místo. 
Nyní nás čekají nejtěžší soutěže, abychom si vybojovali postupy na mistrovství ČR.

Tímto bychom rádi poděkovali městu Modřice za podporu a možnosti využívat 
zdarma k trénování sál radnice, a to i k mimořádným tréninkům.

Bc. Lucie Švancarová, Vedoucí TS X-trim Modřice

X - TRIM SKAUTI

XIV. Valný sněm Junáka

Poslední březnový víkend proběhl v Litomyšli valný sněm Junáka, což je nejvyšší 
orgán naší organizace a koná se zpravidla jednou za tři roky. Padlo zde mnoho roz-
hodnutí, která výrazně změní tvář Junáka i jeho další směřování. Letos se zúčastnilo 
přes 500 delegátek a delegátů z celé republiky. Diskuse na některá témata byly velmi 
živé. Není se čemu divit, rozhodovali jsme o změně názvu, změně stanov, o strategii 
do roku 2022, mezinárodním směřování a v neposlední řadě jsme volili své nejvyšší 
představitele.

Nový název se mi velmi líbí. Je to dáno i tím, že se právě po sto letech vracíme k 
názvu, který vybral zakladatel českého skautingu prof. Antonín Benjamín Svojsík. 
Název Junák – český skaut, z. s. je tedy návratem ke kořenům naší organizace. Je to 
asi největší viditelná změna pro veřejnost. Změny názvu a stanov byly provedeny 
především v reakci na nový občanský zákoník. Dlouhodobá strategie určuje směřo-
vání Junáka v rámci České republiky i jeho interakci s mezinárodními organizacemi 
a je dobrým pomocníkem pro vůdkyně a vůdce oddílů a středisek.

Valný sněm probíhal převážně v přátelské atmosféře, ačkoliv šlo o velmi ožehavá 
témata. Sice osobně s některými usneseními nesouhlasím, ale taková je demokracie. 
V demokracii musíme nechat zaznít i ten nejslabší hlas, ale respektovat rozhodnutí 
většiny. Tento sněm mě obohatil o cenné zkušenosti a jsem ráda, že jsem se ho moh-
la zúčastnit. Děkuji 1. skautskému středisku „Řehoře Mendla“, pod které náš oddíl 
spadá, že mě do Litomyšle vyslalo. Myslím, že jsem aktivně reprezentovala Jihomo-
ravský kraj, okres i město Modřice v duchu skautského zákona.

Veronika Morongová, 95. skautský oddíl Quercus



www.mesto-modrice.cz 139138 Zpravodaj 4/2014Život v našem městě Život v našem městě 

Foto: M. Hájek

Hasičský bál 15. 3. 2014

Foto: Veronika Morongová



www.mesto-modrice.cz 141140 Zpravodaj 4/2014Život v našem městě Život v našem městě 

Pozdrav k Velikonocům

Pokoj a dobro, všem čtenářům modřického Zpravodaje. 
Blíží se největší křesťanské svátky v roce, totiž Velikonoce. Co se tenkrát před dvěma 
tisíci lety vlastně stalo? Proč tuto událost křesťané na celém světě slaví? 
Oslava Velikonoc vychází původně z židovského svátku Pascha, oslavy vyvedení 
izraelského národa z egyptského otroctví do země zaslíbené. Tuto událost Izraeli-
tům umožnil Bůh, který je ochránil před pronásledujícími Egypťany. Na poděkování 
za tento dar svobody a na znamení Boží ochrany každá izraelská rodina obětovala 
Bohu beránka, který byl bez vady, a jeho krví potřeli rám dveří svého domu, aby jej 
uchránili před zkázou. 
Před dvěma tisíci lety do tohoto svátku vstoupil Ježíš Nazaretský. Bůh, který na sebe 
vzal podobu člověka a sám sebe vkládá na obětní stůl místo beránka. On sám bez 
vady a hříchu, čistý a laskavý se za nás obětuje, aby vykoupil naše hříchy a umožnil 
nám smíření s Bohem Otcem. Prokazuje nám tak bezmeznou lásku. Ne takovou, jak ji 
často chápeme dnes my, lásku svazující, poutající druhého k nám a v podstatě sobec-
kou, ale lásku obětující sebe sama za nás všechny. A svou bezmocí, bolestí, utrpením 
a smrtí nás vykupuje z našich hříchů a ochraňuje před upadnutím do zla. V této lásce 
nám však ponechává plnou svobodu v našem jednání. Nevnucuje se nám, ale pouze 
nabízí příležitost následovat ho v konání dobra. A v šíření jeho lásky bez jakýchkoliv 
hranic. Vždyť on sám, příslušník vyvoleného židovského národa, překračuje hranici 
uzavřené komunity a nabízí se všem lidem, bez ohledu na národnost, rasu, vzdělání, 
majetek atd. Jaký je to rozdíl od chápání lásky námi dnes.
Troufám si věřit, že historii této lásky zná většina z Vás. A většina s Vás jistě ví, že 
zmučený a ponížený Ježíš o Velké noci umírá, aby třetího dne slavně vstal z mrtvých 
a ukázal nám tak, že budeme-li ho následovat, i my po smrti vstaneme a vstoupíme 
do království jeho Otce.
Přeji tedy nám všem, aby tyto svátky byli pro nás zdrojem radosti z toho, že je tady 
někdo, kdo nás vysvobodil z otroctví, bezmezně a nesobecky nás miluje a vede i nás 
k plnosti života v Bohu.                                    Vše dobré vyprošuje o. Robert M Mayer OFMconv.

FARNOST

 
P ehled Velikono ních ob ad  v kostele sv. Gotharda v Mod icích 2014 

 
den as ob ad pozn. 

Kv tná ned le – 13.4.2014   930 hod. mše svatá zpívané pašije dle Evangelia sv. 
Matouše 

Zelený tvrtek – 17.4.2014 1830 hod. mše svatá den poslední ve e e Pán  – 
památka ustanovení mše svaté 

Velký pátek – 18.4.2014 1830 hod. ob ady  den smrti Ježíše Krista na k íži, 
zpívané pašije dle Evangelia sv. 
Jana 

Bílá sobota – 19.4.2014 2000 hod. ob ady oslava vzk íšení Ježíše Krista, 
sv cení ohn , jako symbolu sv tla, 
které vzk íšením vstoupilo do života 
k es an . 

velikono ní ned le – 20.4.2014   930 hod. mše svatá Hod Boží velikono ní 
velikono ní pond lí – 21.4.2014   800 hod. mše svatá  

mar. 

Modřičtí farníci volili

Jak většina z nás ví, v letošním roce nás opět čekají několikeré volby do zastupitel-
ských orgánů. Poprvé půjdeme volit své zástupce v květnu do Evropského parla-
mentu, na podzim si pak zvolíme představitele obcí a měst. Z různých průzkumů se 
již teď předpokládá, že volební účast opět nebude příliš vysoká a soudě dle nálady 
řady mých známých, především první z těchto voleb nepovažují za důležité. Myslím, 
že je to škoda, neboť kdo nejde k volbám, nemá právo si případně stěžovat na práci 
zvolených zástupců. 

Modřičtí farníci si však již jakousi generálku odbyli na konci března. A úspěšně. Ve 
dvou po sobě následujících nedělích proběhly totiž volby do dvou částí farní rady. 
Je sice pravdou, že konečné slovo ve farnosti má duchovní správce, ale pokud by 
veškerá činnost měla být zajišťována pouze jím, pak by církevní společenství bylo 
pouze formální a v podstatě nefunkční. Proto má duchovní správce svůj poradní 
orgán, složený z farníků. A tím je farní rada, složená ze dvou částí.

První částí je pastorační rada, která navrhuje duchovnímu správci aktivity farníků ve 
prospěch celé farnosti a často i ve prospěch občanů celého města. Ať již jde o pravi-
delné schůzky maminek s malými dětmi, výuku náboženství, společné činnosti mla-
dých včetně ministrantů, organizaci společenských akcí pro všechny občany města, 
jako jsou poutní zájezdy, oslava svátku patrona modřického kostela, sv. Gotharda, 
pořádání farních plesů, zapojení do průběhu hodových slavností a celá řada dalších.
Druhou důležitou částí je ekonomická rada. To je poradní orgán faráře, který hlídá 
ekonomiku farnosti. Tedy lidově řečeno, na co máme, za co můžeme tyto aktivity 
dělat. 

Obě tyto části se pak zpovídají se svou činností jednou ročně těm, kteří je volili, tedy 
farníkům. Obvykle to bývá po ukončení kalendářního roku.

Letošní volby do obou částí farní rady se podařily. Do každé rady volilo celkem více 
než 70 farníků starších 15 let, tedy aktivních příslušníků farního společenství. A uva-
žujeme-li, kolik lidí se účastní pravidelných nedělních bohoslužeb, byla procentuální 
účast na těchto volbách podstatně vyšší, než bývá obvyklé v občanských volbách. A 
zvolení zástupci jsou zárukou, že Modřická farnost bude i nadále aktivně žít a rozvíjet 
se ku prospěchu celé naší místní komunity         

mar..



www.mesto-modrice.cz 143142 Zpravodaj 4/2014Život v našem městě Život v našem městě 

69. koncert na radnici - Setkání při swingu

Foto: M. Hájek



www.mesto-modrice.cz 145144 Zpravodaj 4/2014Život v našem městě Život v našem městě 

ZAHRÁDKÁŘI INFORMUJÍMUZEUM

Pravidelná březnová akce „Ochutnává-
ní vín“ patří v našem zahrádkářském 
kalendáři měsíčních schůzí k těm vý-
znamnějším. Především ukončuje naše 
zimní odpočinkové období před dalším 
vegetačním obdobím, které si letos 
zvlášť přispíšilo. Dále navazuje u nás v 
Modřicích na dlouholetou tradici. Pů-
vodně se však akce nazývala „Ochutná-
vání modřických vín“, neboť pěstování 
vinné révy u nás bylo jakousi samozřej-
mostí. Naši zahrádkáři ji pěstovali na 
dvorcích za svými domy, na svazích za 
silnicí Brno–Vídeň i na jihovýchodním 
svahu kopce Vajdl. 

Patříme sice do okrajové vinařské 
oblasti, ale naše hrozny v sobě skrývaly 
všechny učebnicové chutě, které pěsto-
vané odrůdy mají mít. Mezi tzv. dom-
kařské vinaře patřili František Smejkal 
a František Novotný. Na pozemcích v 
západní části pak pěstovali vinnou révu 
ve větším rozsahu Jiří Urban, Vlasti-
mil Matějka, Stanislav Benáček i další 
nadšenci. 

Pro zmíněné typické vlastnosti byly 
modřické hrozny žádaným artiklem 
vinařů z Velkých Pavlovic i odjinud, ne-
boť ony dávaly jejich přesládlým odrů-
dovým vínům tu správnou chuť. Kromě 
tohoto většího pěstování se i na mnoha 
zahrádkách a v zahrádkářských koloni-
ích pěstovalo alespoň pár hlav révy. Šlo 
o stolní odrůdy, ať už o speciální chrup-

ky nebo běžné, jako je Modrý portugal 
apod. Vinné hrozny jsou totiž bohaté na 
vitaminy a rozhodně nemají chybět v 
misce s ovocem na našem stole. 

Dnes je ovšem situace podstatně jiná. 
Na pultech hypermarketů si můžeme v 
každém ročním období vybrat hrozny 
různých barev i velikostí bobulí. Na 
obdělávání zahrádek chybí čas a často i 
chuť, neboť v televizi běží dnes zábavné 
programy a detektivky už od rána. A tak 
i z těchto důvodů bylo nutné z názvu 
naší akce vypustit modřická vína. Roz-
hodně však ta jihomoravská, která jsme 
letos ochutnali, stojí za to, abychom 
jim věnovali alespoň jeden březnový 
večer. Důraz je nutno klást na slovo 
„ochutnali“, neboť je velký rozdíl mezi 
ním a pitím vína. K ochutnání je nutné si 
krapet víno ve sklence prohlédnout, při-
čichnout k němu, poválet ho po jazyku 
a pak teprve polknout. Mezi jednotlivý-
mi vzorky je žádoucí si o víně povídat 
a slovně ho hodnotit. Je vhodné také 
chuti v ústech neutralizovat kouskem 
chleba nebo tvrdého nearomatického 
sýra. 

Za těchto okolností je pak možné v 
dobrém rozmaru dopít na závěr zbytky 
z láhví jednotlivých vzorků a přitom se 
druhý den ráno probudit do nového 
dne s hlavou naprosto čistou. 

JAVA



www.mesto-modrice.cz 147146 Zpravodaj 4/2014Život v našem městě Život v našem městě 

VÝBĚR Z NOVINEK

Městská knihovna v Modřicích

Podrobnější informace o knihovně a knihách
získají zájemci na www.modriceknihovna.web-
node.cz a děti na www.knihovnamodrice.webk.cz

Pondělí   9–12 13–18
Úterý   9–12 13–16
Středa  13–18
Pátek   9–12 13–16

Půjčovní doba:

KNIHOVNA1Společenská kronikas
Významného kulatého

výročí se dožívají

Rozloučili jsme se

Vítáme do života

Kašparová  Emilie
Spurný  Miroslav
Šedová  Věra
Knosová  Helena
Jičínský  Bedřich
Buchtová  Marie
Ing. Valenta  Jaromír
Skalová  Jiřina
Bočková  Stanislava
Burešová  Růžena
Zelinka  Bernard
Čevelová  Hana
Feňová  Dana
Beránková  Jiřina
Koudelková  Vladimíra
Mojžíšová  Barbora
Ing. Ptáček  Jaroslav
Zítková  Drahomíra

Poláčková  Jiřinka
Kuchynková  Vlasta
Škarohlídová  Libuše
Rathouzská  Drahomíra
Šikulová  Vladimíra
Žáček  Václav

Křapová  Sabina
Štouračová  Kristýna
Konečný  Samuel

Co osud vzal, to nevrací, i když nám srdce kr ácí.
Ta rána stále bolí, zapomenout nám nedovolí.

Zdeněk Janíček *2.11.1931  †22.3.2013 a Františka Janíčková  *1.8.1931 †1.4.2013.

Vzpomínají děti s rodinami.

placená inzerce

PRO DĚTI
Bussell: Malá baletka Ella 1-5
Drazda: Pohádky přednosty Draho-
ráda
Fraczek: Čtyři tlapky a ocásek
Křesťanová: Pohádky a vyprávění o 
pejscích
Parker: Super rychlé stroje
Petiška: Anička a fl étnička, Olin a 
lišky
Pitro: Staré pověsti české
Riordan: Bohové Olympu 4 – Hádův 
chrám
Thörner: Čím budu

PRO ŽENY
Brown: Smrtelné nebezpečí
Cartland: Hvězda lásky
Cole: Gang
Foley: Můj hříšný markýz
Howell: Slib z Vysočiny
Kulhánková: Narozena pod toulavou 
hvězdou
Louren: Božský cizinec
Plaidy: Marnotratná královna
Rychetská: Divoký leknín
Špačková: Když láska schází..

PRO SILNÉ NERVY
Boo: Krásné zítřky
Crais: Podezřelý
Černucká: Naše heslo Apokalypsa
Dahl: Misterioso, Zlá krev, Až na 
vrchol hory, Evropské blues
Dušek: Dáma na telefon
Egeland: Luciferovo evangelium, Nos-
tradamova závěť
Christie: Tragédie o třech jednáních
Lamb: Proradný medvídek
McCullough: Nahá krutost
Sund: Vraní dívka
Theorin: Smršť, Zkamenělá krev

PRO POUČENÍ
Nový občanský zákoník úplně pro 
všechny
Cílek: Služebníci zla - nacistické 
zločiny
Francis: Šťastná máma - rady pro 
maminky
Gendre: Pletení z pedigu
Hrubíšek: Elektrokola
Jackson: Neobjasněné záhady 2. svě-
tové války
Králíková: Pletení košíků z papíro-
vých pramenů



Rozlosování fotbalových soutěží pro MFK Modřice - podzim 2013

www.mesto-modrice.cz 149148 Zpravodaj 4/2014Život v našem městě Život v našem městě 

SPORT

Datum A muži B muži dorost
starší

přípravka
mladší 

přípravka

So 29.3.2014 15:30 Mor. Bránice A

Ne 30.3.2014 15:30 Oslavany 13:00 Pozořice

So 5.4.2014 15:30 Dol. Kounice B

Ne 6.4.2014 15:30 Vev. Bitýška 13:00 Vev. Bitýška

So 12.4.2014 16:00 Budkovice

Ne 13.4.2014 16:00 Ořechov 13:30 Ořechov

So 19.4.2014

Ne 20.4.2014 16:00 Říčany 13:45 Mor. Bránice B 13:45 Blučina 10:45 Vojkovice 9:30 Rosice

So 26.4.2014 10:30 Kuřim 10:30 Rajhrad B

Ne 27.4.2014 16:00 Babice n. Svit. 13:00 Troubsko B 16:00 Troubsko

Čt. 1.5.2014 14:15 Oslavany 10:30 Rosice 15:00 Ketkovice

So 3.5.2014 16:30 Hrušovany

Ne 4.5.2014 16:30 Rajhradice 14:00 Blažovice 10:45 Ivančice A 9:30 Zbraslav

Čt. 8.5.2014 14:00 Zbraslav 9:30 Rosice

So 10.5.2014 14:15 Hrušovany 10:30 Rajhrad A

Ne 11.5.2014 16:30 Moutnice 13:45 Řeznovice B (Vojkovice B) 10:45 Rajhrad

So 17.5.2014 16:30 Nová Ves 16:00 Ivančice A

Ne 18.5.2014 16:30 Újezd u Brna 14:00 Újezd u Brna pátek 16.5.2014 9:30 Střelice

So 24.5.2014 16:30 Dol. Kounice A 16:30 Rosice

Ne 25.5.2014 16:30 Želešice 14:15 Žabčice 10:45 Kuřim pátek 23.5.2014

So 31.5.2014 16:30 Ořechov B 17:00 Rajhrad

Ne 1.6.2014 16:30 Opatovice 14:00 Dolní Kounice pátek 30.5.2014 9:30 Rajhrad A

So 7.6.2014 16:30 Babice u Rosic

Ne 8.6.2014 16:30 Ivančice B 14:15 Kupařovice 10:45 Ivančice A 10:30 Střelice

So 14.6.2014 16:30 Střelice B 17:30 Kuřim

Ne 15.6.2014 16:30 Střelice 14:00 Soběšice pátek 13.6.2014

doma venku

Modřický pohár 2014 

Když se v sobotu 8. března od časného dopoledne začal u sokolovny z reproduktorů 
ozývat hlas komentátora a nad Benešovou ulicí se vyklenul nafukovací oblouk, dalo se 
očekávat, že se něco velkého chystá. Vše se vyjasnilo v 9 hodin, kdy ve svém okruhu 
odstartovala nejstarší žákovská kategorie tradičního běhu o Modřický pohár. Po ní ná-
sledovaly v rychlém sledu mladší a mladší kategorie, které jsou vypisovány i v ostatních 
devíti závodech seriálu „zimního“ Brněnského běžeckého poháru a věkově odpovídají 
zhruba 4. až 9. třídě základní školy. V těchto kategoriích obvykle stupně vítězů obsazují 
členové atletických či jiných sportovních oddílů, a tento trend se potvrdil i u nás.  Po 
nich už předvedli své výkony závodníci s ročníkem narození 2005 a mladší. Tyto běhy 
dříve bývaly doménou modřických dětí, ale v poslední době na závody jezdí běhat celé 
rodiny včetně svých nejmladších potomků a v této vysoké konkurenci je čím dál obtíž-
nější prosadit se na přední místa.  Být poražen lepším ale není žádná ostuda a je dobré se 
už v mládí naučit, že občasná prohra patří ke sportu i k životu. Zvlášť když je zmírněna 
sladkostí od jednoho z našich sponzorů, fi rmy Delikomat. Kromě této zmíněné fi rmy nám 
sponzorským darem velice pomohly i další společnosti z Modřic a blízkého okolí: A-L 
Služba paní Pevné, BACHL, REMET, Hotel Gregor a BS BIKE. 

Po dětských kategoriích nastal čas pro starší běžce. Do společného závodu dorostenec-
kých, juniorských a ženských kategorií na 5 km odstartoval vysoký počet 164 závodníků. 
V ženské kategorii zvítězila slovenská triatlonová reprezentantka Romana Gajdošová za 
18:35 min.  Závěrečný mužský běh na 9,6 km připomínal živou tsunami čítající ohromují-
cích 290 běžců. I tento závod vyhrál triatlonový reprezentant (pro změnu český) Martin 
Debnar za výborných 30:45 min a na hlavní trofej, putovní Modřický pohár, tak letos 
přibylo nové jméno. Jméno vítězné ženy se stalo ozdobou dalšího putovního poháru, 
který závodu věnoval před časem Jaroslav Franta. Bohužel už nám bude napořád chybět 
Jarkův humor, ale tento putovní pohár a jeho běžecká parta Prdlavka SSSR (Sdružení 
Střelených Sportovců Rekreačních) tu zůstávají jako jeho připomínka.

Díky slunečnému počasí a tomu, že jsme se termínově vyhnuli jarním prázdninám, si v 
Modřicích zaběhalo rekordních 679 závodníků. Několik z nich se u nás dokonce účast-
nilo svého úplně prvního běžeckého závodu v životě. Právě kvůli tak vysokému počtu 
účastníků si každý rok pochvalujeme zabezpečení trasy naší Městskou policií, mimocho-
dem na velmi profesionální úrovni. Stejně tak oceňujeme i podporu Městského úřadu a 
vstřícnost Základní školy na Benešově ulici včetně jejích zaměstnanců, protože pokud by 
pro všechny byla k dispozici jako v počátcích závodu pouze sokolovna, reálně by hrozilo 
ušlapání závodníků nebo lynčování organizátorů. A sluší se poděkovat za tolerantní pří-
stup i obyvatelům Benešovy ulice a nejbližšího okolí, kteří po dobu závodu museli strpět 
poněkud více hluku než obvykle a omezené dopravní možnosti.

V příštím roce se poběží opět na začátku března. Přesný termín závodu budeme znát až 
na podzim, jakmile bude připravený kalendář Brněnského běžeckého poháru na další 
sezónu. Už dnes ale můžeme slíbit všem účastníkům ohromné zážitky. Přidáte se taky?

Za organizátory B. Krejčí



www.mesto-modrice.cz 151150 Zpravodaj 4/2014Život v našem městě Život v našem městě 

Trať 9600 m

1. DEBNAR Martin EKOL TEAM 1992 0:30:46 Muži

2. ZÁVESKÝ Filip ISKAREX Česká Třebová 1993 0:31:00 Muži

3. KALUS Jiří EKOL TEAM 1993 0:31:03 Muži

1. ORÁLEK Daniel AC Moravská Slávia Brno 1970 0:31:13 Muži-vet.1

2. KOTYZA Petr VSK Univerzita Brno 1970 0:31:55 Muži-vet.1

3. PALKO Aleš UNI Brno - ASC Bučovice 1971 0:32:45 Muži-vet.1

1. SEDLÁK Radek Eurofoam Sport Team 1963 0:36:30 Muži-vet.2

2. RERYCH Jiří AC Moravská Slávia Brno 1962 0:37:06 Muži-vet.2

3. SPÁČIL Leopold Letovice 1959 0:37:15 Muži-vet.2

1. KUDLIČKA Svatopluk LRS Vyškov 1950 0:37:16 Muži-vet.3

2. ROZMAN Ladislav Cyklo Lasl 1954 0:37:50 Muži-vet.3

3. SPOREK Miroslav Loučná nad Desnou 1954 0:39:42 Muži-vet.3

Trať 4800 m

1. GAJDOŠOVÁ Romana EKOL TEAM 1994 0:18:35 Ženy

2. GÁNOVSKÁ Patrícia Šport Team Hritz 1986 0:19:03 Ženy

3. ĎURDIAKOVÁ Tereza AK Olymp Brno 1991 0:19:11 Ženy

1. JANČAŘÍKOVÁ Lenka AAC Brno 1970 0:20:18 Ženy-vet.1

2. DOUBKOVÁ Kateřina AK Perná 1972 0:20:46 Ženy-vet.1

3. KLIMÁNKOVÁ Eva 1973 0:21:31 Ženy-vet.1

1. DURNOVÁ Marta ANTOLIS Branopac 1964 0:21:41 Ženy-vet.2

2. HYNŠTOVÁ Marie AK Drnovice 1957 0:21:44 Ženy-vet.2

3. SMRČKOVÁ Jana Lesní Hluboké 1964 0:22:48 Ženy-vet.2

1. HROZOVÁ Milena Orel Vyškov 1953 0:28:33 Ženy-vet.2

2. ELLINGEROVÁ Dana LRS Vyškov 1938 0:31:02 Ženy-vet.3

Trať 4800 m

1. ZÁDĚRA Pavel BETA URSUS Orienteering 1995 0:17:51 Junioři

2. SOCHOR Patrik AC Moravská Slávia Brno 1995 0:18:03 Junioři

3. KONEČNÝ Petr VSK Univerzita Brno 1995 0:18:18 Junioři

1. KONEČNÝ Aleš AC Moravská Slávia Brno 1997 0:17:24 Dorostenci

2. ŠANCA Ondřej ČVK Brno 1997 0:17:37 Dorostenci

3. TOMEK Jiří Athletic runners club 1997 0:18:45 Dorostenci

Trať 1200 m

1. SUCHÁNEK Daniel VSK Univerzita Brno 1999 0:03:44 Žáci st.

2. KOTYZA Daniel VSK Univerzita Brno 2000 0:03:46 Žáci st.

3. PRÁŠEK Štefan VSK Univerzita Brno 2000 0:03:50 Žáci st.

1. STIBAL Jakub AK Kuřim 2001 0:04:12 Žáci ml.

2. ŠMÍDA Michal Moravec Benešov 2001 0:04:17 Žáci ml.

3. ŠÍPEK Kryštof VSK Univerzita Brno 2002 0:04:19 Žáci ml.

Trať 800 m

1. KOLEK Jan VSK Univerzita Brno 2003 0:02:42 Přípr.st.H

2. DOLEŽAL Jakub AC Moravská Slávia Brno 2003 0:02:46 Přípr.st.H

3. MORÁVEK Jaromír AC Moravská Slávia Brno 2003 0:02:52 Přípr.st.H

Výsledky Modřického poháru 2014
Trať 4800 m

1. ELIÁŠKOVÁ Tereza AK Olymp Brno 1995 0:20:17 Juniorky

2. KLEPALOVÁ Kamila AK Olymp Brno 1996 0:22:00 Juniorky

3. ZWIENEROVÁ Jitka AK Olymp Brno 1995 0:22:29 Juniorky

1. ŠAFÁŘOVÁ Adéla AK Olymp Brno 1998 0:19:37 Dorostenky

2. TRČKOVÁ Eva EKOL TEAM 1997 0:19:51 Dorostenky

3. PROKEŠOVÁ Alice ARC Brno 1999 0:20:38 Dorostenky

Trať 1200 m

1. PROKEŠOVÁ Alice ARC Brno 1999 0:04:05 Žákyně st.

2. SKLENSKÁ Edita AK Olymp Brno 1999 0:04:08 Žákyně st.

3. FREIBERGEROVÁ Eliška AC Mor. Slávia Brno 1999 0:04:08 Žákyně st.

1. PŮSTOVÁ Šárka VSK Univerzita Brno 2002 0:04:20 Žákyně ml.

2. OBOŘILOVÁ Tereza Moravec Benešov 2002 0:04:21 Žákyně ml.

3. POHLOVÁ Adéla JAC Brno 2002 0:04:24 Žákyně ml.

Trať 800 m

1. MARCIÁNOVÁ Hana VSK Univerzita Brno 2003 0:02:40 Přípr.st.D

2. HUTÁRKOVÁ Veronika TJ Oslavany 2004 0:02:44 Přípr.st.D

3. ZÁDRAPOVÁ Zuzana AC Mor. Slávia Brno 2003 0:02:44 Přípr.st.D

Přípravka ml. chlapci, 200 m

1 HORÁČEK Petr Černá Hora 2005 00:26.450

2 NEUGEBAUER Adam TJ Oslavany 2005 00:26.490

3 HAMŠÍK Václav ŠAK Židlochovice 2005 00:27.650

4 POKORNÝ Matěj Moravská Slávia Brno 2005 00:27.810

5 KROUPA Kryštof AK Blansko Dvorská 2005 00:28.570

6 BOUCNÍK Martin VSK Univerzita Brno 2005 00:28.800

7 PLEVA Tomáš AHA Vyškov 2005 00:29.040

8 VITERA Kryštof AHA Vyškov 2005 00:29.210

9 FOJTÍK Ondřej VSK Univerzita Brno 2006 00:29.420

10 JANČAŘÍK Tomáš SKOL Brno 2005 00:29.440

11 KOSMÁK Jiří VSK Univerzita Brno 2006 00:29.890

12 RAPUTA Lukáš Individuální 2005 00:30.000

13 KALINEC Václav AK Blansko Dvorská 2005 00:30.020

14 DOBROVOLNÝ Marek Moravská Slávia Brno 2006 00:30.850

15 BURŠÍK Michal ŠAK Židlochovice 2005 00:31.780

16 MÁTL Ondřej AHA Vyškov 2005 00:32.240

17 TOKÁR Martin AHA Vyškov 2006 00:32.950

18 KOMÁREK Michal Moravská Slávia Brno 2005 00:33.300

19 TOMAN Michael ŠAK Židlochovice 2006 00:33.440

20 ROSENDORF Dominik Atletika Brno (otnice) 2007 00:34.850

21 PUDELKA Jakub Modřice 2005 00:35.250

22 GRÜNWALD Martin AK Blansko Dvorská 2007 00:35.260

23 KOČA Vojtěch SK Žabovřesky 2006 00:35.380

24 SUCHÁNEK Adam VSK Univerzita Brno 2007 00:36.520

25 PORHAJM Tobias Moravská Slávia Brno 2006 00:37.110



www.mesto-modrice.cz 153152 Zpravodaj 4/2014Život v našem městě Život v našem městě 

Přípravka ml. dívky, 200 m

1 ŠŤASTNÁ Sára VSK Univerzita Brno 2006 00:39.500

2 HLAVÁČOVÁ Monika VSK Univerzita Brno 2005 00:40.620

3 BĚLOHOUBKOVÁ Lea AC Moravská Slávia Brno 2005 00:41.620

4 MAZÁLKOVÁ Klára AC Moravská Slávia Brno 2005 00:41.810

5 TEŠNAROVÁ Nikola Brno 2006 00:42.490

6 MARKOVÁ Lucie 2005 00:43.160

7 DEKANOVÁ Adéla AK Blansko Dvorská 2005 00:43.800

8 NOVOTNÁ Barbora TJ Oslavany 2005 00:43.840

9 ŠEBKOVÁ Kateřina ACT LERAK 2005 00:44.230

10 ONDRÁČKOVÁ Sofi e ŠAK Židlochovice 2005 00:44.250

11 MIKOVÁ Julie JAC Brno 2006 00:44.730

12 TRNKOVÁ Anette 2006 00:45.100

13 MATYÁŠOVÁ Klára Šlapanice 2006 00:45.500

14 FOJTÍKOVÁ Kateřina JAC Brno 2006 00:45.800

15 DANĚČKOVÁ Lucie ŠAK Židlochovice 2007 00:46.720

16 HEŘMANOVÁ Lucie Sokol Bílovice nad Svitavou 2007 00:47.210

17 ŠEBKOVÁ Kristýna ACT LERAK 2005 00:47.710

18 HAVELKOVÁ Lucie AC Moravská Slávia Brno 2007 00:47.910

19 FINSTRLOVÁ Kristýna Brno 2007 00:48.210

20 ZÁDRAPOVÁ Žaneta Moravská Slávia Brno 2007 00:49.680

21 POKORNÁ Sára 2007 00:49.790

22 ZAVŘELOVÁ Adéla Brno 2007 00:50.490

23 SEDLÁKOVÁ Jolana Želešice 2005 00:50.540

24 PALÁTOVÁ Renata KOB Moira Brno 2006 00:50.820

25 KLUSÁKOVÁ Diana JAC Brno 2006 00:51.290

26 DANĚČKOVÁ Veronika ŠAK Židlochovice 2006 00:52.660

27 RYCHTAŘÍKOVÁ Petra FAVORIT BRNO 2007 00:53.160

28 RUBEROVÁ Nikola Sokol Přísnotice 2006 00:53.260

29 TOPINKOVÁ Barbora Moravská Slávia Brno 2007 00:53.790

30 CUPOVÁ Eliška 2006 00:54.250

31 PAVLÍČKOVÁ Barbora FAVORIT BRNO 2007 00:55.050

32 ODEHNALOVÁ Aneta Brno Přízřenice 2007 01:10.600

25 PORHAJM Tobias Moravská Slávia Brno 2006 00:37.110

26 LIŠKA Jan Sokol Bílovice nad Svitavou 2005 00:38.180

27 VINTER Filip Bílovice nad Svitavou 2007 00:38.610

28 KARÁSEK David FAVORIT BRNO 2005 00:39.800

29 TŮMA Antonín Modřice 2007 00:42.000

30 TYLEČEK Eduard Brno Judrov 2007 00:43.550

31 KAMENSKÝ Dominik 2007 00:44.830

32 JOP Martin Moravská Slávia Brno 2007 00:45.870

33 DI LENARDO Max 2007 00:46.280

34 STARÝ Vojtěch Modřice 2007 00:47.770

35 ŠIKULA Jan 2007 00:53.850

Nejmladší, 75 m

1 ŠŤASTNÝ Adam Brno 2010 00:20.000

2 MIČKA Štěpán JAC Brno 2010 00:21.649

3 KUČERA Martin ACT LERAK 2010 00:23.000

4 VINTERA Viktor Vyškov 2010 00:25.409

5 TOPINKOVÁ Denisa AC Moravská Slávia Brno 2010 00:26.029

6 UHŘÍKOVÁ Karolína Modřice 2010 00:26.069

7 SMETANOVÁ Petra Eurofoam Sport Team 2010 00:29.099

8 KELBL Tobiáš Vojkovice 2010 00:31.909

9 LUKLOVÁ Linda Modřice 2011 00:33.079

10 KOČA František SK Žabovřesky 2011 00:33.839

11 NOVOTNÝ Maxim Brno 2010 00:34.229

12 JUŘICOVÁ Ema MK SEITL Ostrava 2011 00:35.459

13 KONEČNÝ Lukáš Modřice 2011 00:35.539

14 SMRČEK Adam Modřice 2011 00:37.609

15 DEINHÖFEROVÁ Elen AK Blansko Dvorská 2010 00:38.799

16 TŮMA Matyáš Modřice 2011 00:41.129

17 FOJTÁŠEK Sebastian VSK Univerzita Brno 2011 00:41.779

18 CHALOUPKOVÁ Romana Brno 2010 00:46.599

19 STARÁ Kristýna Modřice 2010 00:53.879

Foto: M. Hájek



www.mesto-modrice.cz 155154 Zpravodaj 4/2014Život v našem městě Život v našem městě 

Pozvánka do rajhradského hospice sv. Josefa

V letošním roce si připomínáme již 15 let od přijetí první pacientky do rajhradského 
hospice. Tato skutečnost láká zalistovat v archivních materiálech, výročních zprá-
vách, kronikách, prohlédnout staré fotografi e a od pamětníků sesbírat střípky vzpo-
mínek při osobních setkáních. 
Více než před dvaceti lety vznikal rajhradský hospic z iniciativy pracovníků České 
katolické charity, která zahájila svoji činnost ihned po listopadových událostech v 
roce 1989. Jednou z jejích prvních aktivit byla péče o nemocné v domácím prostředí. 
Na ni navázal v roce 1994 projekt Domu léčby bolesti s hospicem sv. Josefa. Diecézní 
charita Brno začala v roce 1995 přestavbou bývalých vojenských kasáren stojících 
na pozemku kláštera sester Těšitelek Božského Srdce Ježíšova v Rajhradě. První 
dotaci na tento projekt obdržela Diecézní charita Brno v září 1995 od Ministerstva 
zdravotnictví. Stavba byla slavnostně zahájena 9. října 1995 a celý projekt byl zasvě-
cen sv. Josefovi. V roce 1996 a 1997 uvolnilo ministerstvo zdravotnictví další fi nanční 
prostředky. V roce 1998 obdržela Diecézní charita Brno dotaci na výstavbu kuchyně 
a v prosinci téhož roku se započalo s její výstavbou. Významnou fi nanční podporu 
poskytl hospici Magistrát města Brna. Dům léčby bolesti s hospicem sv. Josefa s pa-
desáti lůžky zahájil provoz 1. dubna 1999 a patří k největším zařízením tohoto typu 
v Evropě.  

Při příležitosti 15. výročí zahájení provozu hospice sv. Josefa se uskuteční několik 
akcí. Nejdříve přijměte co nejsrdečnější pozvání na putovní výstavu fotografi í „Být 
nablízku“ věnované službě nemocničních kaplanů, kterou slavnostně otevřeme v 
úterý 18. března 2014 ve 14.30 hod. v přízemí Domu léčby bolesti s hospicem sv. 
Josefa v Rajhradě.
Autorem snímků je mladý talentovaný fotoreportér MF Dnes Filip Fojtík, dvojná-
sobný laureát prestižní soutěže Czech Press Photo Canon Junior Awards za snímek 

„Loučení Poláků s oběťmi leteckého neštěstí“ (2010) a za soubor „Stáří“ (2011), držitel 
1. místa ve Fotografi cké soutěži Velehrad 2010 v kategorii Portrét za soubor „Boží 
služebníci“.  

Výstavu zaštítilo Arcibiskupství olomoucké s Fakultní nemocnicí Olomouc, ve spolu-
práci s Katolickou asociací nemocničních kaplanů ČR a Domem léčby bolesti s hos-
picem sv. Josefa. „První snímky vznikaly loni v červenci v našem hospici, kdy mne 
autor mile překvapil svým profesním a hluboce lidským přístupem k nemocným. Po 
dva dny Filip Fojtík doprovázel P. Jana Zachovala a mne při naší službě,“ říká nemoc-
niční kaplanka hospice sv. Josefa Mgr. Zita Havlenová. Fotografi e zachycují pacienty 
v mezních životních situacích, kdy jim jsou nablízku nemocniční kaplani v mlčení, 
naslouchání, rozhovorech, četbě Božího slova, udělováním svátostí, podáváním eu-
charistie, modlitbách a při bohoslužbách. Z Rajhradu pokračoval autor ve fotografo-
vání v nemocnicích, hospicích a sociálních zařízeních v Brně, Olomouci, Holešově, 
Kroměříži, Praze a Ostravě. Fotografi e si můžete prohlédnout v rajhradském hospi-
ci sv. Josefa do 22. dubna 2014, vstup na výstavu je volný.

Dne 29. a 30. dubna proběhne oslava 15. výročí zahájení provozu hospice sv. Jo-
sefa v Rajhradě spojená s prohlídkou hospice a také setkání bývalých zaměstnanců. 

V neděli 18. května ve 14 hodin zveme všechny příznivce, kteří chtějí svojí účastí 
podpořit činnost a poslání DLBsH sv. Josefa na benefi ční koncert sboru Brno Go-
spel Choir. Koncert je současně poděkováním tříkrálovým asistentům a koledníkům 
za jejich obětavou pomoc při Tříkrálové sbírce. Koncert se koná v kostele Božského 
srdce Ježíšova v klášteře sester Těšitelek v areálu rajhradského hospice.
Těšíme se na vás, určitě se k nám přijeďte podívat!   

Ing. Hana Bělehradová  , Oblastní charita Rajhrad

foto: Filip Fojtík

archiv OCH Rajhrad



156Život v našem městě Zpravodaj 4/2014 157www.mesto-modrice.cz Život v našem městě 

Novinky a zajímavosti na stránkách mim.cemotel.cz                                                           Zpravodaj Modřice

Modřický Internetový magazín                                          aktuálně - 04/2014

Rubrika „Odkazy“ jako užitečný rozcestník  
V rámci rekonstrukce byla nově vytvořena také rubrika odkazů, do které je přístup z 
hlavní navigační lišty na každé stránce MIM. V kapitole „Doprava“ je především ve-
lice zajímavá podrobná interaktivní mapa celého systému IDS-JMK, kde lze nalézt 
odjezdy veřejné dopravy i spojení, ze všech zastávek v celém Jihomoravském kraji. 
Kromě odkazů na vyhledávání spojení v celostátní síti ČD a v jízdních řádech 
iDNES lze také přímo přistupovat k jízdním řádům všech linek, které obsluhují měs-
to Modřice. V kapitole „Zpravodajství … “ pak jsou odkazy na vybrané významné 
informační zdroje v Modřicích, v Česku i ve světě a v závěru odkaz na nový jednodu-
chý systém appear.in pro male videokonference, který lze využít i pro komunikaci s 
vydavatelem MIM – podrobnosti jsou v rubrice „O nás“

Foto a video z Benefi čního koncertu v lednu 2012 - Rybova mše
Velice úspěšné provedení části Rybovy mše v modřickém kostele v podání Smíšené-
ho pěveckého sboru města Modřice pod vedením Lucie Tomečkové s doprovodem 
instrumentální skupiny vedené Jiřím Bradou, si nyní můžeme vedle foto M. Hájka 
nově také připomenout na video nahrávce Milana Obdržálka. 

Foto a video z koncertu KK69 – Setkání při swingu
Na fotografi ích Miroslava Hájka a na videu Pavla Rosendorfa si také můžeme zopako-
vat hudební zážitky z tradičního setkání jazzových profesionálů a mladých studentů 
místní ZUŠ. 

Dětský folklorní kroužek měl soustředění na Blatinách
A tak se na fotografi ích můžeme podívat nejen na výrobu originálních fi gurek „More-
ny“, ale především se přenést do tohoto hodně zajímavého koutu Vysočiny.

Tipy na výlet – Ivančickou divočinou
Ve městě „tří řek“ se můžeme nejen projít po příjemně upraveném břehu Jihlavy, ale 
kousek od soutoku proti proudu Rokytné, prakticky na dohled od města už je krá-
lovství divoké vegetace a bobrů. Naše fotografi e dokumentují, že objem kmene nebo 
výška stromů pro ně není vůbec žádný problém . . .   

příjemné prohlížení a poslech přeje Vlastimil Čevela



159www.mesto-modrice.czŽivot v našem městě Život v našem městě 

MĚSTSKÁ POLICIE

156 TÍSŇOVÁ LINKA

Strážníci Městské policie Modřice řešili v měsíci březnu mimo 
jiné tyto zajímavé události: 

Dne 2. 3. v ranních hodinách bylo hlídce MP oznámeno, že po ul. Masarykova jdou 
dva muži, shazují popelnice a dělají rámus. Hlídka tyto muže nalezla na ul. 
Husova. Oba se k činu přiznali a uvedli vše do původního stavu.

Dne 3. 3. byli hlídkou MP na ul. Hřbitovní vyrušeni zloději, kteří rozbili jednomu z 
vozidel zadní okno. Strážníci začali vozidlo s pachateli pronásledovat, ale 
bohužel unikli mimo katastr Modřic. Jednalo se o vozidlo Škoda Octavia 
2. generace.

Dne 4. 3. bylo strážníkům hlášeno rušení nočního klidu na ul. Brněnská. Ti na místě 
pár, který rušil noční klid, uklidnili a poučili je o následném postihu v pří-
padě dalšího ruchu.

Dne 7. 3. byli strážníci upozorněni, že na ul. Komenského přelézá muž betonový plot 
do jedné fi rmy. Strážníci tohoto muže za pomoci občanů dopadli. Muž uve-
dl, že se tam šel jen „podívat co tam mají“. Hlídka si muže poznamenala a 
předala tuto informaci PČR.

Téhož dne byla hlídka MP upozorněna dvěma mladíky, že na ul. Husova za samoob-
sluhou se povalují použité injekční stříkačky. Strážníci tyto jehly bezpečně 
zlikvidovali. 

Dne 8. 3. strážníci dohlíželi na bezpečnost Modřického běžeckého poháru.
Dne 9. 3. byli strážníci přivoláni do zahrádkářské kolonie, neboť jeden občan měl 

strach o svého známého, který tam bydlí a je vážně nemocný. Hlídka vnik-
la do obydlí a nalezla muže již bez známek života. Hlídka dále uzavřela 
místo činu a přivolala státní policii, která si věc převzala. 

Téhož dne byla hlídka MP přivolána do místní restaurace, kde jeden ze zákazníků 
odmítal zaplatit útratu. Muž tvrdil, že peníze měl, ale že je asi ztratil, jinak 
by zaplatil. Muž dále uvedl, že pobírá důchod a jakmile dostane peníze, 
útratu přijde zaplatit.

Dne 12. 3. v nočních hodinách chtěla hlídka MP zastavit podezřelé vozidlo zn. Golf. 
Jakmile strážníci použili k zastavení výstražné světelné zařízení s nápisem 
STOP, vozidlo začalo okamžitě hlídce ujíždět směrem k Chrlicím, kde se 
strážníkům ztratilo. O tomto bylo informováno operační středisko PČR.

V noci z 14. na 15. 3. bylo v zahrádkářské kolonii u Olympie vykradeno nemalé množ-
ství chatek. Tato věc byla oznámena OOP Rajhrad, která si celou věc pře-
vzala.

Dne 16. 3. bylo strážníkům oznámeno, že ve sklepě jednoho bytového domu se na-
chází dva bezdomovci. Jednalo se o muže a ženu, kteří uvedli, že nemají 
kde spát. Tito bezdomovci byli vykázáni a odcestovali do Brna, kde mají 
trvalý pobyt. Avšak tento pár se pravidelně vrací do Modřic a žebrají po 
místních občanech peníze a snaží se dostat do nezabezpečených objektů, 
kde by mohli přespat. Žádáme občany, aby jim zásadně žádné peníze ne-
dávali a vždy volali linku MP.

Dne 24. 3. byla hlídka MP přivolána do OC Olympia, kde se nacházel zmatený muž, 
který tvrdil, že ho stále někdo pronásleduje. Muži byla přivolána RZS, kte-
rá jej odvezla do FN Bohunice.

Opět se množí krádeže železa na ul. Tyršova, kde se strážníkům daří pachatele do-
padnout. Přesto žádáme občany, aby volali linku MP při jakémkoliv podezřelém po-
hybu osob v této lokalitě. Děkujeme

V měsících únor a březen provedli strážníci MP Modřice na žádost ZŠ Modřice před-
nášky pro druhý stupeň na téma šikana, stalking, alkohol, drogy. Tato spolupráce 

bude dále pokračovat, a bude 
rozšířena o kurzy sebeobrany 
v hodinách tělesné výchovy.
Zjistí-li někdo, že hrozí, nebo 
již vznikla mimořádná situace 
nebo událost, je morální a ob-
čanskou povinností každého 
občana tuto skutečnost ihned 
oznámit.
Oznamte svůj problém na 
tísňové lince (tísňová čísla je 
možno volat z kterékoliv tele-
fonní stanice bezplatně).

Za MP Modřice:

str. Bartošek a str. Fajks

158 Zpravodaj 4/2014



161160 www.mesto-modrice.czZpravodaj 4/2014Inzerce Inzerce

PEVNÁ – SLUŽBY
ulice Hybešova 654, Modřice 

• výroba klíčů od 35,- Kč
• broušení nástrojů
• opravy kol všech značek a prodej 

náhradních dílů
• opravy obuvi
• čištění a praní prádla
• čištění peří
• šití přikrývek 1099,-Kč/ks a polštá-

řů 299,-Kč/ks
• kvalitní opravy oděvů,
   zkracování, šití, látání

tel.: 603 156 063, 739 274 804

 
 
 
 
 
 
 
 
 

NABÍZÍ: 
 

kompletní klempí ské, pokrýva ské a izola ní práce 
montáž st ešních oken Velux – certifikovaná firma 

izolace plochých st ech 
montáž hromosvod  

 montáž sn hových zachyta  
 nát ry žlab  a svod  

 
Ivo Šubrt    tel.:  777 121 219     Masarykova 118,   Mod ice 
E-mail: adach@adach.cz 

Najdi nás na Facebooku
www.facebook.com/restaurace.balaboosta

Restaurace Balaboosta
Brno Modřice, Havlíčkova 1016
(v penzionu LION)
Tel.:   +420 532 307 841
GSM: +420 775 998 214
e-mail: info@balaboosta.cz
www.lunchtime.cz/balaboosta

Otevírací doba
Po-Čt  11:00 - 22:00 hod
Pá  11:00 - 23:00 hod
So  11:30 - 23:00 hod
Ne  zavřenowww.balaboosta.cz

DUBEN
Velikonoční
menu

Gastronomické akce v roce� 20
14

Akce platí od 21. 4. do 26. 4.  2014 
nebo do ukončení akce.

Neváhejte s rezervací...

Předkrm:
Zastřené vejce na mladém špenátu         89,- 

s holandskou omáčkou

�� 
Polévka:
Drůbeží vývar s bylinkovým svítkem a zeleninou         59,-

Hlavní chody:
Ragú z jehněčí plece s kopřivovou nádivkou 189,-

Jehněčí kolínko na rozmarýnu se špenátem       289,-

a bramborami grenaille 

Telecí kotlet s grilovanými cibulkami        229,-
a smetanovou omáčkou s pažitkou, konfitované brambory

Smažené kuřecí supreme,bramborový salát       189,-

s vejcem a jarní cibulkou

Dezert:
Kakaová roláda s mascarpone      69,-
a pečenou rebarborou

Neváhejte s rezervací....

M
en

u

foto: M. Hájek

1Inzercei



139138 www.mesto-modrice.cz 1Zpravodaj 4/2014Inzerce Inzerce63162 www.mesto-modrice.cz

Jednodenní zájezd do Legolandu v N mecku v etn  vstupenky
Termíny:Sobota 26.4.2014      Sobota 31. 5. 2014    Sobota 28. 6. 2014 
Cena: 1290- K  

Jednodenní zájezd na Orlí Hnízdo, solné doly a nejhlubší jezero st ední Evropy 

Cena: 890k
Termín: 31.5.2014

Jednodenní kouzelný výlet do Disneylandu® ve Francii 2014
Cena: 1690,- K  
Termín:.23. – 25.5.2014

Prožijte s námi jedine nou velikono ní atmosféru ve Vídni s prohlídkou zámku 
Schönbrunn 

Termínn: 19. 4. 2014 denn  od 10 do 20 hodin 
cena: 489k  
Poznávací zájezd do Vatikánu, íma a Florencie s ubytováním ve 4* hotelu 
v . snídan   2014
Termíny:   5. – 8.6.2014   26. – 29.6.2014, 10. - 13.7.2014 31.7. - 3.8.2014 21. - 24.8.2014
Cena: 2989,- K

Jednodenní zájezd Medv dí sout ska, nejkrásn jší kouty Štýrska
Termíny: 17.5.2014
Cena: 549,- K  
Milujete pláže? Užijte si jednodenní zájezd do Itálie s koupáním s azurovým mo em 
Termíny: 4. - 6.7.2014, 18. - 20.7.2014, 1. - 3.8.2014 
Cena: 1190,- K  

Poznávací zájezd do Toskánska, Florencie, San Gimignano a Sieny v . ubytování 
4*hotelu a ochutnávky lahodného vína 
5. - 8.6.2014 17. - 20.7.2014 
Cena: 2799,- K

Vyberte si jeden z víkendových termín : 28.–30. 3. 2014,  11.–13. 4. 2014     
19.–21. 4. 2014 (Velikono ní termín)
V p ípadném zájmu a bližších informací volejte:   
776 776 156  pí.Coufalíková nebo pište na e-mail:  
zajezdy@expressbus.cz.                                        

Zájezd po ádá firma EXPRESSBUS Coufalík  www.expressbus.cz  
Ve spolupráci s CK Metal                      www.ckmetal.cz 

Nabídka zájezd  CA Expressbus ve spolupráci s CK Metal 
Zákazník, který  s námi pravideln  jezdí, automaticky získává slevu z webových 
stránek, proto  Vám nabízíme zájezdy za tuto levn jší variantu. 
Jednodenní zájezd na Mont Blanc s výletem do Ženevy 2014 

Termíny: 23. - 25.5.2014, 13. - 15.6. 2014,  4. - 6.7.2014  

Cena: 1870,- K

Jednodenní zájezd Holandsko  – Amsterdam – Volendam 2014 
Termíny:   23. - 25.5.2014, 13. - 15.6. 2014,  4. - 6.7.2014,  18. - 20.7.2014,  
15. - 17.8.2014 
Cena: 1690,- K

Poznávací zájezd do Benátek s návšt vou ostrov  Buráno a Muráno 

Termín: 25. - 27.4.2014, 30.5. - 1.6.2014 
Cena: 1190,- K  
Poznejte krásy Pa íže se sluncem v zádech v letních dnech s návšt vou Sacre Coeur 2014
Termíny: 8. - 10.5.2014, 30. 5. – 1.6.2014, 13. – 15.6.2014 , 20. – 22.6.2014 , 4. – 6.7.2014, 
18.- 20.7.2014, 1. - 3.8.2014, 8. – 10.8.2014  
Cena:1690,- k

Jednodenní zájezd do Koncentra ního tábora Osv tim a B ezinky 2014
Termín: 14.6.2014, 12.7.2014 
Cena: 549- K

ty denní zájezd do Pa íže a za nejkrásn jšími zámky na Loire  

v . ubytování 2014 

Cena: 2888,- K  

Termíny:  8. - 11.5.2014, 19. -22.6.2014 

ty denní zájezd do Pa íže a Versailles v etn  ubytování 2014 
Termíny:  15. - 18. 05. 2014  26. - 29. 6. 2014  12. - 15.6.2014 10.- 13.7.2014     14.- 17.8. 
2014   
Cena: 2799,- K   

Poznávací zájezd do metropole papež  íma, Vatikánu a ostrov legend a sn  Capri 
v .ubytování ve 4*hotelu  

Termíny:22. - 25.5.2014, 24. - 27.7.2014 
Cena: 2949,- K  



Provedu v Modřicích
opravy oděvů, zkraco-

vání, výměny zipů,
šití záclon apod. 

Kontakt: 608 305 720

164Inzerce Zpravodaj 4/2014 139www.mesto-modrice.cz Inzerce165www.mesto-modrice.cz

POTRAVINY H&B 
-  VE ERKA  - 

Brn nská 436,  Mod ice ,  tel. 777 586 705 
Po-Pá  6:00 - 20:00h; So 7-11h; Ne 8-11h 

 
Rádi Vás p ivítáme v našem obchod . 
Nabízíme: 
-  bezlepkové  uzeniny fa Steinex (Steinhauser) 
-  grilovaná ku ata 
-  zákusky 
-  obložené  chlebí ky, obložené bagety a bulky 
-  sudová vína z jižní Moravy 
-  terminál Sazka , dobíjení mobilních telefon  
-  3x denn  erstvé pe ivo 
-  široký sortiment lah dek 
 
P i telefonickém objednání zákusk , 
grilovaných ku at  a chlebí k  poskytujeme až 
10% slevu, dle množství. 

Pla te stravenkami !!!! 
>>>N O V I N K A<<< 

Platba i bezkontaktní kartou
Visa, Maestro, MasterCard, Diners Club, JCB

Káva zdarma podmínky na prodejn .

Pedikúra
domů

Objednávky: 723 025 452
www.pedikuradomu.webmium.com

Nabízím veškerý servis

počítačů a notebooků. 

Nabízím tvorbu webových stránek.

 

Více na www.hr-computers.cz,

Bc. Jan Ryšávka, tel.: +420 604 535 

647, info@hr-computers.cz

Koupím rodinný 
dům v Modřicích.
Může být i k opravám, ale 

obyvatelný.

Tel.: 728 832 677

CVI ÍME V T HOTENSTVÍ

Mod ice, pátek 17 18h
(Rezervace nutná 774648823)

www.fit40tydnu.webnode.cz

 
 
 

Nádražní 540 
Mod ice 664 42 
 
mob.: 733 331 065 
mob.: 603 254 455 
 
info@elektromontaze-brabec.cz 
www.elektromontaze-brabec.cz 
 

 Elektromontáže, revize, správa budov 
 Inteligentní rozvody 
 STA – rozvody TV 
 LAN – strukturované kabeláže 
 EZS – zabezpe ovací systémy 
 EPS – požární systémy 
 CCTV – kamerový systém 
 ACS – docházkový systém 

MALBY 14,- Kč/m2, nátěry 
dveří 350,- Kč/kus, radiátorů, 

oken, fasád rýn aj., tapetování, 

zednické práce.

tel. 606 469 316, 547 225 340,
www.maliribrno-horak.cz, platba 

hotově = SLEVA 250,-Kč!
Modřice a okolí.

Koupím byt
2+1 s balkonem

v Modřicích. 
 

Tel. 604 767 470

Hledám ke koupi menší
rodinný dům v Modřicích 

nebo blízkém okolí.

Může být i k opravám, ale obyvatelný.

Tel.: 773 568 099 



MODŘICKÝ KALENDÁŘ 2014

167166Inzerce www.mesto-modrice.cz Modřický kalendářZpravodaj 4/2014

po >>> Městský úřad – úřední hodiny 8:00 -12:00, 12:30-17:00 www.mesto-modrice.cz 

 >>> Městská knihovna  9 -12, 13-18 www.volny.cz/mkmodrice

 17:00 X-trim Mini - tancování pro děti 5-8 let – ZŠ Komenského www.x-trim.cz

18:00 Římskokatolické bohoslužby v kostele sv. Gotharda www.biskupstvi.cz/petrov 

 18:30 X-trim tancování pro děti 8-11 let – ZŠ Komenského www.x-trim.cz

18:30,19:30 Cvičení v baletním sálku ZUŠ

út 9:30 Prťata – kroužek pro nejmenší děti s doprovodem www.prtatamodrice.estranky.cz 

- klubovna nad knihovnou na radnici

9:30 Bezplatná autobusová linka Olympia – Modřice - Olympia 

Nám. (:36) … Husova (:40) … Brněnská (:45) …

11:30 Bezplatná autobusová linka Olympia – Modřice - Olympia 

 >>> Městská knihovna  9 -12, 13-16 www.volny.cz/mkmodrice

 15:00 Nohejbal – nábor a trénink žáků – hřiště u Sokolovny www.nohejbal-modrice.net 

17:00 X-trim - Baby tancování pro děti 3-5 let – ZŠ Komenského www.x-trim.cz

17:00, 18:00, 19:00 Zdravotní jógové cvičení - FINO club 547 216 711, 601 376 599

18:00 X-trim - tancování  Juniorů 12-15 let - ZŠ Komenského www.x-trim.cz

 19:00 Smíšený pěvecký sbor města Modřice – zkouška mim.voda.cz/sbor.htm

- kromě prázdnin – zasedací sál radnice – nám. Svobody

st >>> Městský úřad – úřední hodiny 8:00 -12:00, 12:30-17:00 www.mesto-modrice.cz 

 >>> Městská knihovna  13-18 www.volny.cz/mkmodrice

17:00 X-trim tancování pro děti 8-11 let – ZŠ Komenského www.x-trim.cz

18:30 X-trim tancování pro rodiče a přátele- ZŠ Komenského www.x-trim.cz

18:30 Trampolínky-cvičení v baletním sálku ZUŠ

čt 9:30 Prťata – kroužek pro nejmenší děti s doprovodem www.prtatamodrice.estranky.cz

-klubovna nad knihovnou na radnici

9:30 Bezplatná autobusová linka Olympia – Modřice - Olympia 

 11:30 Bezplatná autobusová linka Olympia – Modřice - Olympia 

16:30 X-trim Mini - tancování pro děti 5-8 let – ZŠ Komenského www.x-trim.cz

17:00 dětský folklórní kroužek - zasedací sál radnice

18:00 Římskokatolické bohoslužby v kostele sv. Gotharda www.biskupstvi.cz/petrov 

18:00 X-trim tancování Juniorů 12-15l et - ZŠ Komenského www.x-trim.cz

18:30,19:30 Cvičení v baletním sálku ZUŠ

18:00, 19:00 Jóga klasická, začátečníci, pokročilí - FINO club 547 216 711, 601 376 599

pá >>> Městská knihovna  9 -12, 13-16 www.volny.cz/mkmodrice

9:30 Prťata – kroužek pro nejmenší děti s doprovodem www.prtatamodrice.estranky.cz

-klubovna nad knihovnou na radnici

15:00 Nohejbal – nábor a trénink žáků – hřiště u Sokolovny www.nohejbal-modrice.net 

ne 9:30 Římskokatolické bohoslužby v kostele sv. Gotharda www.biskupstvi.cz/petrov 

Kalendář je zpracováván dle oznámení ve Zpravodaji nebo podkladů od pořadatelů 
Redakce nezodpovídá za případné změny a nepřesnosti – Lenka Ventrubová

Opakovaně týdně

22. 4. 2014 Klavírní recitál Jana Šimandla

23. 4. 2014 Den otevřených dveří v PBDS

26. 4 2014 Dětský karneval

30. 4. 2014 Pálení čarodejnic

2. - 4. 5. 2014 Ženáčské hody

2. 5. - 3. 6. 2014 Výstava v muzeu

3. 5. 2014 Svátek sv.Gotharda

30. 5. 2014 Kreativ ve školní družině

21. 6. 2014 Šermířský den

Události

 
firma OMEGA24 s.r.o. nabízí komplexní služby v oblasti 
informa ních technologií s hlavním zam ením na: 

externí správa IT malých a st edn  velkých firem 
snižování náklad , efektivita business a ITC proces  

HW/SW/IT audit, SWOT analýzy, IT projekty a ešení 
odborné poradenství a konzultace 
dodávky a instalace PC, notebook , tablet , tiskáren, 

zálohovacích za ízení, opera ních a kancelá ských 
systém , sí ových za ízení a dalších HW/SW 

záru ní a pozáru ní servis renomovaných zna ek 
individuální školení dle pot eb zákazníka 

 
                    OMEGA24 s.r.o, Nádražní 540, 664 42 Mod ice

           
                          +420 602 778 395, +420 603 254 455 

    www.omega24.cz 

 
POZVÁNKA DO NAŠÍ NOVÉ PRODEJNY 
 

 NÁ ADÍ  DÍLNA + ZAHRADA 
 ND   A V I A  -  M U L T I C A R   
 AUTODOPL KY – žárovky NARVA (SNR) 
 V ŠKERÉ NÁPLN  DO VOZIDEL 
 A U T O B A T E R I E  -  HYDRAULIKA 
 VÝROBA AUTOPOTAH  TRUCK 
 OPRAVY ALOUN NÍ AUTOSEDADEL  
 KRMIVA PRO DOMÁCÍ ZVÍ ATA   

 
 

AAVOSS s.r.o.    www.avoss.cz   avoss.brno@seznam.cz  
                          tel.       545233323                777723060 
Masarykova 118, Mod ice – bývalá prodejna barvy laky  

(po p edložení této inzerce jednorázová sleva 10%)
        
             akce :   GOLA 108 díl  =  1.590,- K   

Přijmeme paní

na ÚKLID
skladových prostor

2x2 hodiny v týdnu.
Evrokapital Distribution s.r.o.

U Vlečky 1043, Modřice
tel.: 725 026 452



Vychází: 1x měsíčně a je distribuován do každé
rodiny zdarma. Současně je zveřejňován v samo-
statné rubrice na internetu www.mesto-modrice.cz
EV. č.: MK ČR E 11272

Redakční rada: Miroslav Hájek, Kateřina Koubko-

vá (předseda), Jan Mareček, Eva Strnadová, Lenka 

Ventrubová, Vlasta Zápecová

Editor vydání: Miroslav Hájek
Vydává: Město Modřice, nám. Svobody 93,
664 42 Modřice, IČO: 00282103
Příspěvky: Zásady vydávání určuje "Koncepce" 
schválená Radou města (k dispozici na radnici a na 
www). Preferovanou formou příspěvků je zadávání 
přes uživatelské formuláře na internetových strán-
kách města. Kontakt pro příspěvky, dotazy a náměty 
i připomínky - Lenka Ventrubová,
e-mail: lenka.ventrubova@mesto-modrice.cz,
tel.: 537 001 017.
Uzávěrka je vždy poslední den v měsíci 
(pro dotazy už 20. kalendářní den).
Zpravodaj neprochází jazykovou úpravou.
Autorka loga Zpravodaje: Hana Megová
Grafi cká úprava, tisk: Poring s.r.o.



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Gray Gamma 2.2)
  /CalRGBProfile (Adobe RGB \0501998\051)
  /CalCMYKProfile (Coated FOGRA39 \050ISO 12647-2:2004\051)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /CMYK
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 150
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 150
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 300
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /ARA <FEFF06270633062A062E062F0645002006470630064700200627064406250639062F0627062F0627062A002006440625064606340627062100200648062B062706260642002000410064006F00620065002000500044004600200645062A064806270641064206290020064406440637062806270639062900200641064A00200627064406450637062706280639002006300627062A0020062F0631062C0627062A002006270644062C0648062F0629002006270644063906270644064A0629061B0020064A06450643064600200641062A062D00200648062B0627062606420020005000440046002006270644064506460634062306290020062806270633062A062E062F062706450020004100630072006F0062006100740020064800410064006F006200650020005200650061006400650072002006250635062F0627063100200035002E0030002006480627064406250635062F062706310627062A0020062706440623062D062F062B002E0635062F0627063100200035002E0030002006480627064406250635062F062706310627062A0020062706440623062D062F062B002E>
    /BGR <FEFF04180437043f043e043b043704320430043904420435002004420435043704380020043d0430044104420440043e0439043a0438002c00200437043000200434043000200441044a0437043404300432043004420435002000410064006f00620065002000500044004600200434043e043a0443043c0435043d04420438002c0020043c0430043a04410438043c0430043b043d043e0020043f044004380433043e04340435043d04380020043704300020043204380441043e043a043e043a0430044704350441044204320435043d0020043f04350447043004420020043704300020043f044004350434043f0435044704300442043d04300020043f043e04340433043e0442043e0432043a0430002e002000200421044a04370434043004340435043d043804420435002000500044004600200434043e043a0443043c0435043d044204380020043c043e0433043004420020043404300020044104350020043e0442043204300440044f0442002004410020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200441043b0435043404320430044904380020043204350440044104380438002e>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <FEFF004200720075006700200069006e0064007300740069006c006c0069006e006700650072006e0065002000740069006c0020006100740020006f007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400650072002c0020006400650072002000620065006400730074002000650067006e006500720020007300690067002000740069006c002000700072006500700072006500730073002d007500640073006b007200690076006e0069006e00670020006100660020006800f8006a0020006b00760061006c0069007400650074002e0020004400650020006f007000720065007400740065006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006b0061006e002000e50062006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c006500720020004100630072006f006200610074002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00670020006e0079006500720065002e>
    /DEU <FEFF00560065007200770065006e00640065006e0020005300690065002000640069006500730065002000450069006e007300740065006c006c0075006e00670065006e0020007a0075006d002000450072007300740065006c006c0065006e00200076006f006e002000410064006f006200650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e00740065006e002c00200076006f006e002000640065006e0065006e002000530069006500200068006f006300680077006500720074006900670065002000500072006500700072006500730073002d0044007200750063006b0065002000650072007a0065007500670065006e0020006d00f60063006800740065006e002e002000450072007300740065006c006c007400650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e007400650020006b00f6006e006e0065006e0020006d006900740020004100630072006f00620061007400200075006e0064002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f0064006500720020006800f600680065007200200067006500f600660066006e00650074002000770065007200640065006e002e>
    /ESP <FEFF005500740069006c0069006300650020006500730074006100200063006f006e0066006900670075007200610063006900f3006e0020007000610072006100200063007200650061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000640065002000410064006f0062006500200061006400650063007500610064006f00730020007000610072006100200069006d0070007200650073006900f3006e0020007000720065002d0065006400690074006f007200690061006c00200064006500200061006c00740061002000630061006c0069006400610064002e002000530065002000700075006500640065006e00200061006200720069007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006500610064006f007300200063006f006e0020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200079002000760065007200730069006f006e0065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /ETI <FEFF004b00610073007500740061006700650020006e0065006900640020007300e4007400740065006900640020006b00760061006c006900740065006500740073006500200074007200fc006b006900650065006c007300650020007000720069006e00740069006d0069007300650020006a0061006f006b007300200073006f00620069006c0069006b0065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069006400650020006c006f006f006d006900730065006b0073002e00200020004c006f006f0064007500640020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065002000730061006100740065002000610076006100640061002000700072006f006700720061006d006d006900640065006700610020004100630072006f0062006100740020006e0069006e0067002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006a00610020007500750065006d006100740065002000760065007200730069006f006f006e00690064006500670061002e000d000a>
    /FRA <FEFF005500740069006c006900730065007a00200063006500730020006f007000740069006f006e00730020006100660069006e00200064006500200063007200e900650072002000640065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000410064006f00620065002000500044004600200070006f0075007200200075006e00650020007100750061006c0069007400e90020006400270069006d007000720065007300730069006f006e00200070007200e9007000720065007300730065002e0020004c0065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000500044004600200063007200e900e90073002000700065007500760065006e0074002000ea0074007200650020006f007500760065007200740073002000640061006e00730020004100630072006f006200610074002c002000610069006e00730069002000710075002700410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650074002000760065007200730069006f006e007300200075006c007400e90072006900650075007200650073002e>
    /GRE <FEFF03a703c103b703c303b903bc03bf03c003bf03b903ae03c303c403b5002003b103c503c403ad03c2002003c403b903c2002003c103c503b803bc03af03c303b503b903c2002003b303b903b1002003bd03b1002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503c403b5002003ad03b303b303c103b103c603b1002000410064006f006200650020005000440046002003c003bf03c5002003b503af03bd03b103b9002003ba03b103c42019002003b503be03bf03c703ae03bd002003ba03b103c403ac03bb03bb03b703bb03b1002003b303b903b1002003c003c103bf002d03b503ba03c403c503c003c903c403b903ba03ad03c2002003b503c103b303b103c303af03b503c2002003c503c803b703bb03ae03c2002003c003bf03b903cc03c403b703c403b103c2002e0020002003a403b10020005000440046002003ad03b303b303c103b103c603b1002003c003bf03c5002003ad03c703b503c403b5002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503b9002003bc03c003bf03c103bf03cd03bd002003bd03b1002003b103bd03bf03b903c703c403bf03cd03bd002003bc03b5002003c403bf0020004100630072006f006200610074002c002003c403bf002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002003ba03b103b9002003bc03b503c403b103b303b503bd03ad03c303c403b503c103b503c2002003b503ba03b403cc03c303b503b903c2002e>
    /HEB <FEFF05D405E905EA05DE05E905D5002005D105D405D205D305E805D505EA002005D005DC05D4002005DB05D305D9002005DC05D905E605D505E8002005DE05E105DE05DB05D9002000410064006F006200650020005000440046002005D405DE05D505EA05D005DE05D905DD002005DC05D405D305E405E105EA002005E705D305DD002D05D305E405D505E1002005D005D905DB05D505EA05D905EA002E002005DE05E105DE05DB05D90020005000440046002005E905E005D505E605E805D5002005E005D905EA05E005D905DD002005DC05E405EA05D905D705D4002005D105D005DE05E605E205D505EA0020004100630072006F006200610074002005D5002D00410064006F00620065002000520065006100640065007200200035002E0030002005D505D205E805E105D005D505EA002005DE05EA05E705D305DE05D505EA002005D905D505EA05E8002E05D005DE05D905DD002005DC002D005000440046002F0058002D0033002C002005E205D905D905E005D5002005D105DE05D305E805D905DA002005DC05DE05E905EA05DE05E9002005E905DC0020004100630072006F006200610074002E002005DE05E105DE05DB05D90020005000440046002005E905E005D505E605E805D5002005E005D905EA05E005D905DD002005DC05E405EA05D905D705D4002005D105D005DE05E605E205D505EA0020004100630072006F006200610074002005D5002D00410064006F00620065002000520065006100640065007200200035002E0030002005D505D205E805E105D005D505EA002005DE05EA05E705D305DE05D505EA002005D905D505EA05E8002E>
    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <FEFF004b0069007600e1006c00f30020006d0069006e0151007300e9006701710020006e0079006f006d00640061006900200065006c0151006b00e90073007a00ed007401510020006e0079006f006d00740061007400e100730068006f007a0020006c006500670069006e006b00e1006200620020006d0065006700660065006c0065006c0151002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b0061007400200065007a0065006b006b0065006c0020006100200062006500e1006c006c00ed007400e10073006f006b006b0061006c0020006b00e90073007a00ed0074006800650074002e0020002000410020006c00e90074007200650068006f007a006f00740074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b00200061007a0020004100630072006f006200610074002000e9007300200061007a002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002c0020007600610067007900200061007a002000610074007400f3006c0020006b00e9007301510062006200690020007600650072007a006900f3006b006b0061006c0020006e00790069007400680061007400f3006b0020006d00650067002e>
    /ITA <FEFF005500740069006c0069007a007a006100720065002000710075006500730074006500200069006d0070006f007300740061007a0069006f006e00690020007000650072002000630072006500610072006500200064006f00630075006d0065006e00740069002000410064006f00620065002000500044004600200070006900f900200061006400610074007400690020006100200075006e00610020007000720065007300740061006d0070006100200064006900200061006c007400610020007100750061006c0069007400e0002e0020004900200064006f00630075006d0065006e007400690020005000440046002000630072006500610074006900200070006f00730073006f006e006f0020006500730073006500720065002000610070006500720074006900200063006f006e0020004100630072006f00620061007400200065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065002000760065007200730069006f006e006900200073007500630063006500730073006900760065002e>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <FEFF004e006100750064006f006b0069007400650020016100690075006f007300200070006100720061006d006500740072007500730020006e006f0072011700640061006d00690020006b0075007200740069002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b00750072006900650020006c0061006200690061007500730069006100690020007000720069007400610069006b007900740069002000610075006b01610074006f00730020006b006f006b007900620117007300200070006100720065006e006700740069006e00690061006d00200073007000610075007300640069006e0069006d00750069002e0020002000530075006b0075007200740069002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400610069002000670061006c006900200062016b007400690020006100740069006400610072006f006d00690020004100630072006f006200610074002000690072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610072002000760117006c00650073006e0117006d00690073002000760065007200730069006a006f006d00690073002e>
    /LVI <FEFF0049007a006d0061006e0074006f006a00690065007400200161006f00730020006900650073007400610074012b006a0075006d00750073002c0020006c0061006900200076006500690064006f00740075002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b006100730020006900720020012b00700061016100690020007000690065006d01130072006f00740069002000610075006700730074006100730020006b00760061006c0069007401010074006500730020007000690072006d007300690065007300700069006501610061006e006100730020006400720075006b00610069002e00200049007a0076006500690064006f006a006900650074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b006f002000760061007200200061007400760113007200740020006100720020004100630072006f00620061007400200075006e002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002c0020006b0101002000610072012b00200074006f0020006a00610075006e0101006b0101006d002000760065007200730069006a0101006d002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <FEFF004200720075006b00200064006900730073006500200069006e006e007300740069006c006c0069006e00670065006e0065002000740069006c002000e50020006f0070007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065007200200073006f006d00200065007200200062006500730074002000650067006e0065007400200066006f00720020006600f80072007400720079006b006b0073007500740073006b00720069006600740020006100760020006800f800790020006b00760061006c0069007400650074002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065006e00650020006b0061006e002000e50070006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c00650072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065006c006c00650072002000730065006e006500720065002e>
    /POL <FEFF0055007300740061007700690065006e0069006100200064006f002000740077006f0072007a0065006e0069006100200064006f006b0075006d0065006e007400f300770020005000440046002000700072007a0065007a006e00610063007a006f006e00790063006800200064006f002000770079006400720075006b00f30077002000770020007700790073006f006b00690065006a0020006a0061006b006f015b00630069002e002000200044006f006b0075006d0065006e0074007900200050004400460020006d006f017c006e00610020006f007400770069006500720061010700200077002000700072006f006700720061006d006900650020004100630072006f00620061007400200069002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000690020006e006f00770073007a0079006d002e>
    /PTB <FEFF005500740069006c0069007a006500200065007300730061007300200063006f006e00660069006700750072006100e700f50065007300200064006500200066006f0072006d00610020006100200063007200690061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000410064006f0062006500200050004400460020006d00610069007300200061006400650071007500610064006f00730020007000610072006100200070007200e9002d0069006d0070007200650073007300f50065007300200064006500200061006c007400610020007100750061006c00690064006100640065002e0020004f007300200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006900610064006f007300200070006f00640065006d0020007300650072002000610062006500720074006f007300200063006f006d0020006f0020004100630072006f006200610074002000650020006f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650020007600650072007300f50065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /RUM <FEFF005500740069006c0069007a00610163006900200061006300650073007400650020007300650074010300720069002000700065006e007400720075002000610020006300720065006100200064006f00630075006d0065006e00740065002000410064006f006200650020005000440046002000610064006500630076006100740065002000700065006e0074007200750020007400690070010300720069007200650061002000700072006500700072006500730073002000640065002000630061006c006900740061007400650020007300750070006500720069006f006100720103002e002000200044006f00630075006d0065006e00740065006c00650020005000440046002000630072006500610074006500200070006f00740020006600690020006400650073006300680069007300650020006300750020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020015f00690020007600650072007300690075006e0069006c006500200075006c0074006500720069006f006100720065002e>
    /RUS <FEFF04180441043f043e043b044c04370443043904420435002004340430043d043d044b04350020043d0430044104420440043e0439043a043800200434043b044f00200441043e043704340430043d0438044f00200434043e043a0443043c0435043d0442043e0432002000410064006f006200650020005000440046002c0020043c0430043a04410438043c0430043b044c043d043e0020043f043e04340445043e0434044f04490438044500200434043b044f00200432044b0441043e043a043e043a0430044704350441044204320435043d043d043e0433043e00200434043e043f0435044704300442043d043e0433043e00200432044b0432043e04340430002e002000200421043e043704340430043d043d044b04350020005000440046002d0434043e043a0443043c0435043d0442044b0020043c043e0436043d043e0020043e0442043a0440044b043204300442044c002004410020043f043e043c043e0449044c044e0020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200431043e043b043504350020043f043e04370434043d043804450020043204350440044104380439002e>
    /SKY <FEFF0054006900650074006f0020006e006100730074006100760065006e0069006100200070006f0075017e0069007400650020006e00610020007600790074007600e100720061006e0069006500200064006f006b0075006d0065006e0074006f0076002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b0074006f007200e90020007300610020006e0061006a006c0065007001610069006500200068006f0064006900610020006e00610020006b00760061006c00690074006e00fa00200074006c0061010d00200061002000700072006500700072006500730073002e00200056007900740076006f00720065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f00740076006f00720069016500200076002000700072006f006700720061006d006f006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076016100ed00630068002e>
    /SLV <FEFF005400650020006e006100730074006100760069007400760065002000750070006f0072006100620069007400650020007a00610020007500730074007600610072006a0061006e006a006500200064006f006b0075006d0065006e0074006f0076002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b006900200073006f0020006e0061006a007000720069006d00650072006e0065006a016100690020007a00610020006b0061006b006f0076006f00730074006e006f0020007400690073006b0061006e006a00650020007300200070007200690070007200610076006f0020006e00610020007400690073006b002e00200020005500730074007600610072006a0065006e006500200064006f006b0075006d0065006e0074006500200050004400460020006a00650020006d006f0067006f010d00650020006f0064007000720065007400690020007a0020004100630072006f00620061007400200069006e002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200069006e0020006e006f00760065006a01610069006d002e>
    /SUO <FEFF004b00e40079007400e40020006e00e40069007400e4002000610073006500740075006b007300690061002c0020006b0075006e0020006c0075006f00740020006c00e400680069006e006e00e4002000760061006100740069007600610061006e0020007000610069006e006100740075006b00730065006e002000760061006c006d0069007300740065006c00750074007900f6006800f6006e00200073006f00700069007600690061002000410064006f0062006500200050004400460020002d0064006f006b0075006d0065006e007400740065006a0061002e0020004c0075006f0064007500740020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069007400200076006f0069006400610061006e0020006100760061007400610020004100630072006f0062006100740069006c006c00610020006a0061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030003a006c006c00610020006a006100200075007500640065006d006d0069006c006c0061002e>
    /SVE <FEFF0041006e007600e4006e00640020006400650020006800e4007200200069006e0073007400e4006c006c006e0069006e006700610072006e00610020006f006d002000640075002000760069006c006c00200073006b006100700061002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400200073006f006d002000e400720020006c00e4006d0070006c0069006700610020006600f60072002000700072006500700072006500730073002d007500740073006b00720069006600740020006d006500640020006800f600670020006b00760061006c0069007400650074002e002000200053006b006100700061006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740020006b0061006e002000f600700070006e00610073002000690020004100630072006f0062006100740020006f00630068002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00630068002000730065006e006100720065002e>
    /TUR <FEFF005900fc006b00730065006b0020006b0061006c006900740065006c0069002000f6006e002000790061007a006401310072006d00610020006200610073006b013100730131006e006100200065006e0020006900790069002000750079006100620069006c006500630065006b002000410064006f006200650020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020006f006c0075015f007400750072006d0061006b0020006900e70069006e00200062007500200061007900610072006c0061007201310020006b0075006c006c0061006e0131006e002e00200020004f006c0075015f0074007500720075006c0061006e0020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020004100630072006f006200610074002000760065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200076006500200073006f006e0072006100730131006e00640061006b00690020007300fc007200fc006d006c00650072006c00650020006100e70131006c006100620069006c00690072002e>
    /UKR <FEFF04120438043a043e0440043804410442043e043204430439044204350020044604560020043f043004400430043c043504420440043800200434043b044f0020044104420432043e04400435043d043d044f00200434043e043a0443043c0435043d044204560432002000410064006f006200650020005000440046002c0020044f043a04560020043d04300439043a04400430044904350020043f045604340445043e0434044f0442044c00200434043b044f0020043204380441043e043a043e044f043a04560441043d043e0433043e0020043f0435044004350434043404400443043a043e0432043e0433043e0020043404400443043a0443002e00200020042104420432043e04400435043d045600200434043e043a0443043c0435043d0442043800200050004400460020043c043e0436043d04300020043204560434043a0440043804420438002004430020004100630072006f006200610074002004420430002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002004300431043e0020043f04560437043d04560448043e04570020043204350440044104560457002e>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
    /CZE <FEFF005400610074006f0020006e006100730074006100760065006e00ed00200070006f0075017e0069006a007400650020006b0020007600790074007600e101590065006e00ed00200064006f006b0075006d0065006e0074016f002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b00740065007200e90020007300650020006e0065006a006c00e90070006500200068006f006400ed002000700072006f0020006b00760061006c00690074006e00ed0020007400690073006b00200061002000700072006500700072006500730073002e002000200056007900740076006f01590065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f007400650076015900ed007400200076002000700072006f006700720061006d0065006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076011b006a016100ed00630068002e>
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


